
Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 1

 

 
ZM�NA .2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

LITOCHOVICE 
Zm�na .2 územního plánu Litochovice byla spolufinancována z prostYedko státního rozpotu R, z programu 

Ministerstva pro místní rozvoj R. 
 

Textová ást ODoVODN�NÍ zm�ny .2 územního plánu 
                                                            

DATUM: 10/2024 
 

Objednatel: 
Obec Litochovice 
zastoupená paní starostkou Radkou Bo�kovou 
Neuslu�ice 16 
387 01 Volyn� 
 
PoYizovatel: 
M�stský úYad Strakonice 
Odbor rozvoje 
Bc. Alena Vadlejchová, Dis. 
Velké nám�stí 2 
386 01 Strakonice 
 
Projektant: 
Ing. arch. Zden�k Gottfried 
ameralova 208/16 
170 00 Praha 7 
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC 
ZÁZNAM O ÚINNOSTI: 
Vydávající orgán:                                             Zastupitelstvo obce Litochovice 
Datum nabytí úinnosti:            
Oprávn�ná úYední osoba poYizovatele:   Bc. Alena Vadlejchová, Dis. 
      M�stský úYad Strakonice, Odbor rozvoje 

Velké nám�stí 2, 386 01 Strakonice 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 2

 
 

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ODoVODN�NÍ ZM�NY .2 ÚP 
 
Dne 01.01.2024 nabyl úinnosti zákon . 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Dle ustanovení § 334a tohoto 
zákona se v tzv. pYechodném období, tj. od 01.01. 2024 do 30.06.2024, postupuje ve v�cech týkajících se územního plánování podle 
dosavadních právních pYedpiso, s výjimkou územního Yízení týkajícího se vyhrazené stavby. Dosavadními právními pYedpisy se rozumí 
zejména zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), a jeho provád�cí pYedpisy, ve zn�ní úinném 
k 31.12.2023, ale také ta ustanovení zákona . 283/2021 Sb., která k 31.12. 2023 ji� úinná byla. Od 01.07.2024 se ve v�cech týkajících 
se územního plánování postupuje podle § 323 zákona . 283/2021 Sb. 
V následujícím textu slovní spojení >stavební zákon< odkazuje na zákon . 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu. 
 
 
a)  Postup poYízení a zpracování zm�ny .2 ÚP, struný popis Yeaení&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&...3 
b)  Vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hlediska airaích vztaho v území &&&&&&&&&&&&&&&&&& 5 
c)  Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s politikou územního rozvoje a územn� plánovací dokumentací vydanou krajem 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 6 
d) Vyhodnocení souladu návrhu  Zm�ny .2 s Územní studií krajiny Jihoeského kraje&&&&&&&&&&&&&..&..  7 
e)  Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s cíli a úkoly územního plánování, zejména s po�adavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot v území a po�adavky na ochranu nezastavitelného území&&&&&&&&&&&&&&&&&&.8 
f)  Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s po�adavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních pYedpiso 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 8 
g)  Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s po�adavky zvláatních právních pYedpiso a se stanovisky dotených orgáno podle 
zvláatních právních pYedpiso, pYípadn� s výsledkem Yeaení rozporo&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..& 9 
h)  Zpráva o vyhodnocení vlivo na udr�itelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení vetn� 
výsledko vyhodnocení vlivu na �ivotní prostYedí&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 14 
i)  Stanovisko Krajského úYadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&.. 14 
j) Sd�lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn�no, s uvedením záva�ných dovodo, pokud n�které po�adavky nebo podmínky 
zohledn�ny nebyly&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.& 14 
k)  Vyhodnocení spln�ní po�adavko obsa�ených v rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu zm�ny územního plánu poYizované 
zkráceným postupem &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 14 
l)  Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yeaení vetn� vybrané varianty&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 15 
m)  Vyhodnocení úelného vyu�ití zastav�ného území a vyhodnocení potYeby vymezení zastavitelných ploch&&&&& 25 
n)  Výet zále�itostí nadmístního významu, které nejsou Yeaeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst.1 stavebního zákona), 
s odovodn�ním potYeby jejich vymezení &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.... 26 
o)   Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yeaení na zem�d�lský podní fond a na pozemky urené k pln�ní funkcí 
 lesa &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 26 
p)  Rozhodnutí o námitkách a jejich odovodn�ní &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 26 
q)  Vyhodnocení pYipomínek&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 26 
r)  Údaje o potu listo odovodn�ní zm�ny .2 ÚP a potu výkreso graf. ásti odovodn�ní &&&&&&&&&&&&& 26 
  
Textová ást Úplného zn�ní ÚP Litochovice s vyznaením zm�n (Srovnávací text)&&&&&&&&&&&&..&&&&&.27C43 

Protokol ETL 
 
 
Poznámka: 
Souástí  textu odovodn�ní jsou také jevy Yeaené Zm�nou . 1 ÚP Litochovice. Jde o dosledek situace, �e úplné zn�ní, ani právní stav 
ÚP po vydání zm�ny . 1 nebyly vyhotoveny. Grafická i textová ást úplného zn�ní zahrnují také zm�nu . 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 3

 

TEXTOVÁ ÁST ODoVODN�NÍ ZM�NY .2 ÚP 
 

a) Postup poYizování  a zpracování zm�ny .2 ÚP, struný popis Yeaení 
 
Postup poYizování zm�ny .2 ÚP Litochovice 

Územní plán Litochovice vydalo Zastupitelstvo obce Litochovice formou opatYení obecné povahy, nabyl úinnosti dne 24.11.2010. 
Zm�na . 1 Územního plánu Litochovice nabyla úinnosti dne 28.10.2017 3 nebylo zpracováno úplné zn�ní územního plánu po zm�n� 
. 1. 
V souladu s § 55a a § 55b zákona . 183/2006 Sb. byla Zm�na . 2 Územního plánu Litochovice poYizována zkráceným postupem. 
Podkladem byl obsah návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice.  
Návrh obsahu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice poYizovatel odeslal s �ádostí o stanovisko pYísluanému úYadu a pYísluanému 
orgánu ochrany pYírody. Jeliko� byl ve stanovisku ze dne 02.05.2023 pod .j. KUJCK 55899/2023 vylouen negativní vliv zám�ru na 
lokality soustavy NATURA 2000 a také nebylo po�adováno vyhotovení vyhodnocení vlivo zm�ny územního plánu na udr�itelný rozvoj 
území, bylo mo�né poYizovat zm�nu územního plánu. 
O poYízení Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice rozhodlo Zastupitelstvo obce Litochovice usnesením  
. 5/2023 ze dne 12.05.2023. PoYizovatelem Zm�ny . 2 ÚP Litochovice je M�stský úYad Strakonice, odbor rozvoje, úYad územního 
plánování. Projektantem Zm�ny . 2 ÚP Litochovice je Ing. arch. Zden�k Gottfried, KA: 02424. Zastupitelem ureným pro spolupráci pYi 
poYizování územn� plánovací dokumentace byla urena paní Radka Bo�ková.  
Na základ� schváleného obsahu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice byl zpracován návrh  
Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice pro veYejné projednání. Návrh je zpracován v jednotném standardu v souladu s novelou 
vyhláaky . 418/2022 Sb., kterou se m�ní vyhláaky . 500/2006 Sb. a . 501/2006 Sb. 
V souladu s § 55b s obdobným pou�itím § 52 odst. 1 a 2 zákona . 183/2006 Sb. poYizovatel oznámil jednotliv� obci, pro kterou je 
územní plán poYizován, doteným orgánom, krajskému úYadu, sousedním obcím a oprávn�ným investorom (v souladu s § 23a zákona . 
183/2006 Sb.) písemností ze dne 28.02.2024 pod .j. MUST/010073/2024/OR/vad datum a místo konání veYejného projednání. Návrh 
zm�ny územního plánu a oznámení o konání veYejného projednání poYizovatel doruil také veYejnou vyhláakou vyv�aenou dne 
28.02.2024 na úYední desce a elektronické úYední desce M�stského úYadu Strakonice a dne 29.02.2024 na úYední desce a elektronické 
úYední desce Obecního úYadu Litochovice. VeYejné projednání se konalo dne 10.04.2024 od 15:30 h na Obecním úYadu v Litochovicích. 
Z veYejného projednání byl poYízen písemný záznam, který je souástí spisu. 
Podle § 55b odst. 2 zákona . 183/2006 Sb. nejpozd�ji do 7 dno ode dne veYejného projednání mohl  
k návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice ka�dý uplatnit své pYipomínky a pouze vlastníci pozemko a staveb dotených návrhem 
Yeaení, oprávn�ný investor a zástupce veYejnosti podle § 52 odst. 2 zákona . 183/2006 Sb. námitky, ve kterých musí uvést odovodn�ní, 
údaje podle katastru nemovitostí dokladující dotená práva a vymezit území dotené námitkou. Námitka musela obsahovat formální 
nále�itosti pro podání vyplývající z § 37 správního Yádu. Dotené orgány uplatnily do 7 dno ode dne veYejného projednání svá 
stanoviska. K pozd�ji uplatn�ným stanoviskom, pYipomínkám a námitkám se nepYihlí�í. Dle § 53 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb. 
poYizovatel ve spolupráci s ureným zastupitelem vyhodnotil výsledky veYejného projednání. K návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu 
Litochovice bylo uplatn�no 11 stanovisek dotených orgáno a nebyly podány �ádné námitky ani pYipomínky. 
PoYizovatel ve spolupráci s ureným zastupitelem posoudil stanoviska dotených orgáno uplatn�ných k návrhu Zm�ny . 2 Územního 
plánu Litochovice a dosp�l k záv�ru, �e vy�adované úpravy vyplývající ze stanovisek nejsou podstatné C nejedná se o podstatné úpravy 
návrhu územního plánu dle § 53 odst. 2 zákona . 183/2006 Sb., které by vyvolaly potYebu opakovaného veYejného projednání. 
Na základ� toho ji� mohl poYizovatel dle § 55b odst. 4 zákona . 183/2006 Sb. pYistoupit k podání �ádosti o stanovisko nadYízeného 
orgánu územního plánování. Krajský úYad Jihoeského kraje, odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního Yádu, 
odd�lení územního plánování ve svém stanovisku k návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice ze dne 04.06.2024 pod .j. KUJCK 
68252/2024 konstatoval, �e návrh Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice: 
<a) je v souladu s Politikou územního rozvoje R, v platném zn�ní, 
b) je v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihoeského kraje, v platném zn�ní, 
c) nekoliduje z hlediska airaích územních vztaho s územn� plánovací dokumentací sousedních obcí, 
dále krajský úYad konstatuje: 
d) �e soulad ZM2 Litochovice s územním rozvojovým plánem nebyl z dovodu jeho prozatímní neexistence krajským úYadem posuzován. 
Politika územního rozvoje eské republiky * Správní území obce není souástí �ádné rozvojové osy, oblasti ani specifické oblasti. 
Správní území obce také není doteno �ádným zám�rem republikového významu. Obecné priority PÚR jsou návrhem respektovány. 
Krajský úYad po�aduje dopln�ní do ásti odovodn�ní 7. aktualizaci PÚR, pYiem� konstatuje, �e tato nemá na správní území obce 
Litochovice vliv. 
Zásady územního rozvoje Jihoeského kraje * Správní území obce není souástí �ádné rozvojové osy, oblasti ani specifické oblasti. 
ZÚR ve správním území nevymezuje �ádné konkrétní zám�ry nadmístního významu a prvky územního systému ekologické stability jsou 
respektovány. ZM2 Litochovice je se ZÚR v souladu. 
airbí územní vztahy * ZM2 Litochovice nekoliduje z hlediska airaích územních vztaho s územn� plánovací dokumentací sousedních 
obcí, návaznost na tyto obce je zajiat�na. 
Územní rozvojový plan * Soulad návrhu ZM2 Litochovice s územním rozvojovým plánem nebyl z dovodu jeho prozatímní neexistence 
krajským úYadem posuzován. 
Územní studie krajiny Jihoeského kraje * Krajský úYad dále v návaznosti na § 25 stavebního zákona posoudil ZM2 Litochovice s 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 4

Územní studií krajiny Jihoeského kraje a konstatuje soulad. 
Záv�r * Vzhledem k tomu, �e stanovisko neobsahuje nedostatky z hlediska § 55b odst. 4 stavebního zákona, lze pokraovat v dalaích 
fázích poYizování ZM2 Litochovice.= 
Do odovodn�ní kapitoly c) byla dopln�na 7. aktualizace PÚR. 
PoYizovatel v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona . 183/2006 Sb. pYezkoumal soulad návrhu územního plánu:  
a) s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým plánem a územn� plánovací dokumentací vydanou krajem,  
b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s po�adavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a po�adavky 
na ochranu nezastav�ného území,  
c) s po�adavky stavebního zákona a jeho provád�cích právních pYedpiso,  
d) s po�adavky zvláatních právních pYedpiso a se stanovisky dotených orgáno podle zvláatních právních pYedpiso, popYípad� s 
výsledkem Yeaení rozporo.  
Soulad návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice s územním rozvojovým plánem nebyl z dovodu jeho prozatímní neexistence 
poYizovatelem posuzován. 
PYed vydáním Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice v zastupitelstvu obce byla provedena kontrola ETL nástrojem dle § 20a zákona . 
183/2006 Sb. a § 21a odst. 6 vyhláaky . 500/2006 Sb, viz pYíloha odovodn�ní. 
Jeliko� nebyl shledán rozpor s po�adavky uvedenými v § 53 odst. 4 zákona . 183/2006 Sb., byl návrh na vydání Zm�ny . 2 Územního 
plánu Litochovice pYedlo�en Zastupitelstvu obce Litochovice.  
Zastupitelstvo obce Litochovice v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona . 183/2006 Sb. ov�Yilo, �e návrh Zm�ny . 2 Územního 
plánu Litochovice není v rozporu s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým plánem, s územn� plánovací dokumentací vydanou 
krajem nebo výsledkem Yeaení rozporo a se stanovisky dotených orgáno nebo stanoviskem krajského úYadu.  

Zastupitelstvo obce Litochovice vydalo Zm�nu . 2 Územního plánu Litochovice v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) za pou�ití § 43 odst. 
4 a § 54 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, v posledním platném zn�ní, dle kterého se postupuje ve 
v�cech týkajících se územního plánování v pYechodném období na základ� § 334a zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném 
zn�ní a § 171 a� 174 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, formou opatYení obecné povahy, usnesením 
.6/2024, ze dne 4.10.2024. 

 
Struný popis Yeaení zm�ny .2 ÚP Litochovice 
Struný popis Yeaení zm�ny .2 je obsahem kapitoly . 0. ÚVOD  >Popis pYedm�tu zm�ny .2 ÚP Litochovce< 
Standardizace  
Z pou�ité terminologie pro ÚP je vymezení (ploch) >stav< m�n�no na >stabilizované< . Týká se symbolu vizualizace  grafického vyjádYení 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití bez významného dopadu do textové ásti. 
Grafická ást  
Obsah není m�n�n, m�n�na je forma.  Zm�na .2 má dopad do vaech výkreso ÚP. 
Textová ást  
Zaznamenala zm�ny ve smyslu grafické ásti. Zm�ny se týkají výhradn� pou�ité terminologie. 

V�cné zm�ny 
K v�cným zm�nám je pYiYazena aktualizace zastav�ného území, která je metodicky doporuena jako souást standardizace.  
Dv� aktualizované ásti k datu 10/2023 jsou opatYeny oznaením LZ2a, LZ2b, a LZ2c: 
LZ2a  C aktualizace zastav�ného území. Na jihu sídla StYíte� byla realizována stavba rodinného domu 
LZ2b  C aktualizace zastav�ného území. Na severu sídla StYíte� byl realizováno rozaíYení areálu zahradnictví 
LZ2c  C aktualizace zastav�ného území. VodohospodáYský objekt v severní ásti Litochovic 
Lokalita   
LZ1  C úprava trasování pYístupové místní komunikace k zastavitelné ploae Z1, úprava trasy není novou zastavitelnou plochou 
LZ3  C aktualizace stávajícího vyu�ití z návrhu na stav. V lokalit� byla realizována zahradnická výsadba a pozemek je z návrhu 
pYeYazen na stav AX 3 ZEM�D�LSKÉ JINÉ, severovýchodn� od sídla StYíte�.  
LZ4a  C úprava návaznosti LBK.638 
LZ4b C úprava návaznosti LBK.632 
LZ4c C úprava návaznosti LBK.632. 
LZ5 C  aktualizace vyu�ití parc..757/13, k.ú. Litochovice u Volyn� v zastav�ném území dle skutenosti a KN na SV 3 SMÍaENÉ 
OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
LZ6 C oprava zjevného nesouladu vyu�ití parc..532, k.ú. Neuslu�ice, s katastrem nemovitostí i se skuteností. Plochy vodní a 
vodohospodáYské jsou opraveny na LUClesní vaeobecné. 
 
Struktura textové ásti: 
Výrok je strukturován zm�novou formou za vyu�ití formulací: 
 _M�ní se, _DoplIuje se, _Nahrazuje se,  _Vypoubtí se  a ve vybraných pYípadech _Beze zm�ny. 
_M�ní se 
Dílí zm�na ve v�t� nebo souv�tí 
_DoplIuje se 
Vlo�ené zn�ní ásti textu nebo tabulky 
_Nahrazuje se 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 5

Vlo�ené zn�ní ásti textu nebo tabulky jako náhrada za zn�ní s toto�ným obsahem 
_Vypoubtí se 
Odstran�né ásti textu nebo tabulky bez náhrady 
_Beze zm�ny 
Ve vybraných pYípadech, zpravidla pro dopln�ní komplexnosti kapitoly nebo oddílu kapitoly 

Odovodn�ní 
Obsahuje postup poYízení zm..2 ÚP a vyhodnocení podle pYíl. . 7 vyhláaky     
 
Textová ást ÚP s vyznaením zm�n 
Je provedena formou srovnávacího textu: 
Vypuat�né ásti textu jsou pYeakrtnutým ervený písmem.  
Dopln�né ásti textu jsou zeleným písmem. 
 

b) Vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hlediska airaích vztaho v území 
Sousední obce: 
 ORP Strakonice 
PYechovice_ k.ú. PYechovice 
Milejovice_ k.ú. Milejovice 
KuYimany_ k.ú. KuYimany 
Skály_ k.ú. Skály u Kváskovic 
epYovice_ k.ú. epYovice 
PYedslavice_ k.ú. Kakovice u Volyn�, k.ú. Marovice 
Volyn�_  k.ú. Raí u Niaovic, k.ú. Volyn� 
Niaovice_ k.ú. Niaovice 
 
NadYazená veYejná infrastruktura je zastoupena silnicí II/142, silnicí III/1421 a III/1422  a dále vzduaným vedením VVN 22 kV Volyn�, 
odboka Litochovice. 
Zásady územního rozvoje nevymezují na území obce Litochovice �ádnou plochu ani koridor veYejné infrastruktury. 
Západní ást obce sousedí s m�stem Volyn�, obcí PYechovice a obcí Niaovice, které jsou souástí rozvojové osy NCOS1; dá se 
pYedpokládat pYíznivý vliv na území obce Litochovice v n�kterých z oblastí lidské innosti. 
Územím obce prochází cyklotrasa CT1112  BavorovCVolyn� pYes Litochovice, modrá turistická trasa  pYes Neuslu�ice a StYíte�.   
Z hlediska regionálního územního systému ekologické stability jsou na území obce zastoupeny regionální biocentra a regionální 
biokoridory s vlo�enými lokálními biocentry. 
Nadregionální prvky ÚSES se v území obce Litochovice nevyskytují. 
Lokální ÚSES C Územní systém ekologické stability (ÚSES) regionální úrovn� je dopln�n lokálními skladebnými prvky ÚSES. Tyto prvky 
na hranici obce navazují na vymezené prvky na sousedních obcích. Výjimkou v návaznosti je návaznost na hranicích obce Litochovice 
s obcí Milejovice.  
Z v�cných zm�n se týká návaznosti: 
LZ4a  C úprava návaznosti LBK.638 
LZ4b C úprava návaznosti LBK.632 
LZ4c C úprava návaznosti LBK.632. 
 
Územní systém ekologické stability regionální úrovn� 3 schéma návaznosti na území sousedních obcí: 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 6

 
LBK 630 je bez návaznosti na území obce Milejovice: 
 

 
 
ÚP a Yeaení zm�ny .2 nekoliduje z hlediska airaích vztaho a vazeb s územími sousedních obcí. 
 

c) Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s politikou územního rozvoje a územn� plánovací 
dokumentací vydanou krajem. 
 
POSOUZENÍ PYEDM�TU ZM�NY .2 S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE R (VE ZN�NÍ POZD�JaÍCH AKTUALIZACÍ) 
Územní plán Litochovice  pln� respektuje Politiku územního rozvoje R ve zn�ní pozd�jaích aktualizací C Zn�ní závazné od 1. 9. 2023, 
ve zn�ní Aktualizace . 1, 2, 3, 4, 5 , 6 a 7. 
Yeaené území nele�í v rozvojových oblastech ani osách vymezených platnou Politikou územního rozvoje R a nele�í ve vymezených 
koridorech dopravní a technické infrastruktury ani specifických oblastech, vetn� kapitoly Republikové priority územního plánování pro 
zajiat�ní udr�itelného rozvoje území. 

÷ Z hlediska republikových priorit územního plánování pro zajiat�ní udr�itelného rozvoje území (kap.2) 
ÚZEMNÍ PLÁN SPLGUJE PRIORITY TÝKAJÍCÍ SE PROSTYEDÍ VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ OBCE LITOCHOVICE 

÷ Z hlediska vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os  (kap.3) 
ÚZEMÍ OBCE LITOCHOVICE SE NENACHÁZÍ V }ÁDNÉ Z ROZVOJOVÝCH OS ANI ROZVOJOVÉ OBLASTI. 

÷ Z hlediska vymezení specifických oblastí (kap.4) 
ÚZEMÍ OBCE LITOCHOVICE SE NENACHÁZÍ V }ÁDNÉ ZE SPECIFICKÝCH OBLASTÍ. 

÷ Z hlediska vymezení koridoro a ploch dopravní infrastruktury  (kap.5) 
NA ÚZEMÍ OBCE LITOCHOVICE SE NENACHÁZÍ }ÁDNÝ KORIDOR ANI PLOCHA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY. 

÷ Z hlediska vymezení koridoro a ploch technické infrastruktury  (kap.6) 
NA ÚZEMÍ OBCE LITOCHOVICE SE NENACHÁZÍ }ÁDNÝ KORIDOR ANI PLOCHA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY. 

÷ Z hlediska stanovených dalaích úkolo pro územní plánování  (kap.7) 
NEJSOU }ÁDNÉ ÚKOLY STANOVENÉ PRO ÚZEMÍ OBCE  LITOCHOVICE 
 
POSOUZENÍ PYEDM�TU ZM�NY .2 SE ZÚR JK : 
Územní plán Litochovice respektuje Zásady územního rozvoje ve zn�ní pozd�jaích aktualizací K Zn�ní závazné od 19. 1. 2024, 
ve zn�ní Aktualizace . 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 4.a. 

Z hlediska Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajiat�ní udr�itelného rozvoje území vetn� zohledn�ní priorit 
stanovených v politice územního rozvoje   (kap.a) 

Regionální biocentra 
ást RBC 7983 Manina 3 dalaí ásti jsou na k.ú. 
PYechovice a k.ú. Milejovice. 
Regionální biokoridory 
RBK 330 3 Manina C Vrchy u KuYiman  
RBK 356 C BetaI 3 Manina + vlo�ené LBC402: >Hora< + 
LBC.34 >Niaovický rybník< 
RBK 331 3 RBK 330 3 Helfenburk + vlo�ené LBC410 
>Bedra< + LBC407 >Za Bedry< 
 
 

Absenci návaznosti 
reprezentuje lokální 
biokoridor LBK 630 >Vrá�< 
vymezený v ÚP Litochovice, 
který má potenciál propojit 
regionální biokoridor 331 s 
regionálním biokoridorem 
330 vymezeném na území 
Milejovic. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 7

Yeaení ÚP a Zm�ny . 2  respektuje  princip udr�itelného rozvoje, vaech jeho 3 pilíYo C pYíznivého �ivotního prostYedí, zdravého 
hospodáYského rozvoje a sociální soudr�nosti obyvatel. 

Z hlediska ZpYesn�ní vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os vymezených v politice územního rozvoje a vymezení 
oblastí se zvýaenými po�adavky na zm�ny v území, které svým významem pYesahují území více obcí (nadmístní rozvojové oblasti a 
nadmístní rozvojové osy) (kap.b) 
Na území obce Litochovice není vymezena �ádná z rozvojových oblastí a rozvojových os. 

Z hlediska ZpYesn�ní vymezení specifických oblastí vymezených v politice územního rozvoje a vymezení dalaích specifických 
oblastí nadmístního významu  (kap.c) 
Obec  Litochovice není souástí �ádné specifické oblasti republikového ani nadmístního významu.  

Z hlediska ZpYesn�ní vymezení ploch a koridoro vymezených v politice územního rozvoje a vymezení ploch a koridoro 
nadmístního významu, vetn� ploch a koridoro veYejné infrastruktury, územního systému ekologické stability a územních rezerv, u ploch 
územních rezerv stanovení vyu�ití, které má být prov�Yeno  (kap.d) 
Na území obce Litochovice nejsou  vymezeny plochy a koridory veYejné infrastruktury, nejsou  vymezeny plochy a koridory  
územních rezerv. 
Na území obce Litochovice jsou vymezeny ásti regionálního územního systému ekologické stability:   
regionální biokoridor 
RBK 330 3 Manina C Vrchy u KuYiman 
RBK 356 3 BetaI 3 Manina 
RBK 331 3 RBK 330 3 Helfenburk 
regionální biocentera 
RBC 798 3 Manina. 

Z hlediska UpYesn�ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje pYírodních, kulturních a civilizaních hodnot území 
kraje  (kap.e) 
Yeaení ÚP a Zm�ny . 2 koreluje s  podmínkami koncepce ochrany a rozvoje hodnot území 
           Z hlediska Stanovení cílových charakteristik krajin, vetn� územních podmínek pro jejich zachování nebo dosa�ení  (kap.f) 
Území obce Litochovice  nále�í do typu cílových charakteristik krajiny  >Krajina lesopolní<. 
ÚP v. Zm�ny . 2  zachovává  charakter tohoto typu krajiny.  Zachovává rozmanitost krajiny a rozmanitost podporuje. Podporuje 
retenní schopnost krajiny, podporuje respektování znako historicky kulturní krajiny, cenných architektonických a urbanistických znako 
sídel, rozvíjí cestovní ruch ve formách pYíznivých pro udr�itelný rozvoj. 
Plochy vhodné pro umiseování v�trných a fotovoltaických elektráren jsou vymezeny na k.ú. Litochovice u Volyn� a k.ú. 
Neuslu�ice. 
Stanovené zásady pro innost v území a rozhodování o zm�nách v území Yeaení Zm�ny .2 a ÚP ve zn�ní zm�ny . 1  
respektuje. 

Z hlediska Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných opatYení, staveb a opatYení k zajiaeování obrany a 
bezpenosti státu a vymezených asananích území, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit  (kap.g) 
Na území obce  nejsou vymezeny plochy a koridory veYejn� prosp�aných staveb ani plochy a koridory veYejn� prosp�aných 
opatYení.  

Z hlediska Stanovení po�adavko na koordinaci územn� plánovací innosti obcí a na Yeaení v územn� plánovací dokumentaci 
obcí, zejména s pYihlédnutím k podmínkám obnovy a rozvoje sídelní struktury  (kap.h) 
Územního plánu v. zm..1 a zm�ny ÚP . 2 se netýká �ádný z po�adavko. 
 
d)  Vyhodnocení souladu návrhu  Zm�ny .2 s Územní studií krajiny Jihoeského kraje 
Území obce Litochovice je souástí individuální krajinné jednotky  04 Prachatická a 05 Netolická. 
Vymezené krajinné typy zastoupené na území obce Litochovice z hlediska Po�adavko na uspoYádání a vyu�ití území a úkolo pro 
územní plánování: 
16 Výrazn� zvln�ný zem�d�lský  
" Rozvoj sídel (zastavitelné plochy) usm�rIovat tak, aby zohledIoval celkový charakter sídel a organicky navazoval na jejich historický 
vývoj a zároveI aby byla minimalizována délka spolených hranic zastavitelných ploch a nezastav�ného území (zachování 
kompaktnosti sídla, omezení výrazn� do volné krajiny vybíhajících i se stávající zástavbou vobec územn� nesouvisících zastavitelných 

ploch)  
" V nezastav�ném území vytváYet územní podmínky pro pestrou strukturu vyu�ití (napY. pomocí vymezení smíaených ploch 
nezastav�ného území), a to pYedevaím v erozn� ohro�ených plochách a na mén� hodnotné zem�d�lské pod�, pro revitalizace vodních 
toko a jejich povodí a pro aetrné formy rekreaního vyu�ití 
17 Výrazn� zvln�ný a� lenitý lesoCzem�d�lský krajinný typ  
" Rozvoj sídel (zastavitelné plochy) usm�rIovat tak, aby zohledIoval celkový charakter sídel a organicky navazoval na jejich historický 
vývoj a zároveI aby byla minimalizována délka spolených hranic zastavitelných ploch a nezastav�ného území (zachování 
kompaktnosti sídla, omezení výrazn� do volné krajiny vybíhajících i se stávající zástavbou vobec územn� nesouvisících zastavitelných 
ploch)  
" V nezastav�ném území vytváYet územní podmínky pro pestYejaí strukturu vyu�ití (napY. pomocí vymezení smíaených ploch 
nezastav�ného území), a to pYedevaím v erozn� ohro�ených plochách a na mén� hodnotné zem�d�lské pod�, pro revitalizace vodních 
toko a jejich povodí a pro aetrné formy rekreaního vyu�ití 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 8

18 Výrazn� zvln�ný a� lenitý zem�d�lskoClesní krajinný typ 
" Rozvoj sídel (zastavitelné plochy) usm�rIovat tak, aby zohledIoval celkový charakter sídel a organicky navazoval na jejich historický 
vývoj a zároveI aby byla minimalizována délka spolených hranic zastavitelných ploch a nezastav�ného území (zachování 
kompaktnosti sídla, omezení výrazn� do volné krajiny vybíhajících i se stávající zástavbou vobec územn� nesouvisících zastavitelných 
ploch)  
" V nezastav�ném území vytváYet územní podmínky pro aetrné formy rekreaního vyu�ití, pro revitalizace vodních toko a jejich povodí a 
mimo souvislé lesní celky pro pestrou strukturu vyu�ití, a to pYedevaím v erozn� ohro�ených plochách a na mén� hodnotné zem�d�lské 
pod�. 
 
Yeaení ÚP ve zn�ní zm�ny . 1  a zm�ny  . 2 ÚP neodporuje stanoveným územním podmínkám pro zachování nebo dosa�ení 
cílových kvalit krajiny.  
 
Grafické znázorn�ní vymezení krajinných jednotek a krajinných typo: 

  

 
e) Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s cíli a úkoly územního plánování, zejména s po�adavky na 
ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a po�adavky na ochranu nezastav�ného 
území. 
 
Jednotná standardizace vybraných ástí ÚPD 
Zm�na .2 se týká primárn� pYevedení ÚP do formy jednotné standardizace, obsahov� nedochází k �ádným zm�nám. Soulad s cíli a 
úkoly územního plánování je zachován, standardizace nem�ní �ádný z jevo územního plánu; jsou zachovány plochy z hlediska 
základního len�ní spolu s plochami rozdílného zposobu vyu�ití vetn� stanovených podmínek vyu�ití území. 
 
Cíle a úkoly územního plánování stanovené v ÚP Yeaení zm�na . 2 ( a také zm�na . 1) akceptuje a podporuje: 
Cíle ÚP 

ø   vytváYí pYedpoklady pro výstavbu a pro udr�itelný rozvoj území, zm�na . 2 svým Yeaením pYispívá k t�mto pYedpokladom 
ø   vytváYí pYedpoklady pro udr�itelný rozvoj území soustavným a komplexním Yeaením úelného vyu�ití a prostorového uspoYádání území s 

cílem dosa�ení obecn� prosp�aného souladu veYejných a soukromých zájmo na rozvoji území 
ø   je nositelem koordinace veYejných i soukromých zám�ro zm�n v území, a je  konkretizována ochrana veYejných zájmo 
ø   chrání a rozvíjí pYírodní, kulturní a civilizaní hodnoty území 

Úkoly územního plánování 
ø pYi pYíprav� zm�ny . 2 ÚP byl zjiaeován a posuzován stav území, jeho pYírodní, kulturní a civilizaní hodnoty  
ø s koncepcí rozvoje území je Yeaení zm�ny . 2 v souladu  
ø potYeba zm�n v území byla prov�Yena (týká se v�cných zm�n LZ1, LZ2a C c, , LZ3 a LZ4a 3 c  a LZ5)  
ø zm�na . 2  je v souladu se stanovenými urbanistickými, architektonickými a estetickými po�adavky na vyu�ívání a prostorové 

uspoYádání území, byl  posouzen  systém veYejných prostranství 
ø  podmínky pro provedení zm�n v území s ohledem na stávající charakter a hodnoty území stanovené územním plánem zm�na . 2 

nenaruauje, byla posouzena také vyu�itelnost navazujícího území 
ø  ÚP vytváYí v území podmínky pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro odstraIování jejich dosledko, a to 

pYedevaím pYírod� blízkým zposobem, zm�na . 2 koresponduje s podmínkami  
ø ÚP nevymezuje vhodné plochy pro výrobu elektYiny, plynu a tepla vetn� ploch pro jejich výrobu z obnovitelných zdrojo. Byla prov�Yena 

pYípadná mo�nost umíst�ní na základ� stanovených podmínek vyu�ití. 
ø v ÚP jsou uplatn�ny poznatky zejména z oboro architektury, urbanismu, územního plánování a ekologie a památkové pée 

 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 9

 

f) Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny .2 ÚP s po�adavky zákona . 183/2006 Sb., a jeho provád�cích 
pYedpiso. 
Dne 01.01.2024 nabyl úinnosti zákon . 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Dle ustanovení § 334a tohoto 
zákona se v tzv. pYechodném období, tj. od 01.01. 2024 do 30.06.2024, postupuje ve v�cech týkajících se územního plánování podle 
dosavadních právních pYedpiso, s výjimkou územního Yízení týkajícího se vyhrazené stavby. Dosavadními právními pYedpisy se rozumí 
zejména zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), a jeho provád�cí pYedpisy, ve zn�ní úinném 
k 31.12.2023, ale také ta ustanovení zákona . 283/2021 Sb., která k 31.12. 2023 ji� úinná byla. 
 
Návrh zm�ny .2 ÚP Litochovice byl projednán v souladu s pYísluanými ustanoveními stavebního zákona a správního Yádu.  
Zm�nou . 2 je realizováno pYevedení do jednotného standardu v souladu s § 20a stavebního zákona a s po�adavky vyhláaky . 
418/2022 Sb., kterou se m�ní vyhláaka . 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zposobu 
evidence územn� plánovací innosti, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a vyhláaka . 501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na vyu�ívání 
území, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Dále jsou provedeny v�cné zm�ny. 
 
Obsah dokumentace je v souladu s § 13 vyhláaky . 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci 
a zposobu evidence plánovací innosti (dále jen >vyhláaka<) a v souladu s pYílohou . 7 vyhláaky. Zm�na je vypracována na základ� 
obsahu zm�ny .2, výkresy jsou zpracovány nad mapovým podkladem kat. mapy v m�Yítku 1: 5000.  
 
PoYizovatel pYezkoumal postup poYizování a zpracování Zm�ny .2 Územního plánu Litochovice z hlediska zákona . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (stavební zákon), z hlediska vyhláaky . 500/2006 Sb., o územn� 
analytických podkladech, územn� plánovací dokumentaci a zposobu evidence územn� plánovací innosti, v platném zn�ní, a vyhl. . 
501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na vyu�ívání území, v platném zn�ní, a neshledal �ádný rozpor mezi zákonnou úpravou a 
pYedlo�eným návrhem Zm�ny .2 Územního plánu Litochovice. 
 
PYed vydáním Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice v zastupitelstvu obce byla provedena kontrola ETL nástrojem dle § 20a zákona . 
183/2006 Sb. a § 21a odst. 6 vyhláaky . 500/2006 Sb, viz pYíloha odovodn�ní. 
 

g) Vyhodnocení souladu návrhu zm�ny . 2 ÚP s po�adavky zvláatních právních pYedpiso a se stanovisky 
dotených orgáno podle zvláatních právních pYedpiso, popYípad� s výsledkem Yeaení rozporo. 
Po�adavky zvláatních právních pYedpiso jsou v platném územním plánu akceptovány; po�adavky na ochranu veYejného zdraví, lo�isek 
nerostných surovin a poddolovaných území, ochrana pYed povodn�mi a jinými rizikovými pYírodními jevy, ochrana zem�d�lského 
podního fondu,  pozemko urených k pln�ní funkcí lesa, ochrana ovzduaí, vliv na civilní ochranu a bezpenost, zvláatní zájmy 
Ministerstva obrany R.  
Ochranná pásma a limity vyu�ití území jsou souástí dokumentace 3 odovodn�ní. Navr�ené zm�ny v ÚP jsou koncipovány s ohledem 
na limitující jevy a podmínky vyu�ití území jsou stanoveny s ohledem na stanovené limity. 
 
Jevy v�cné zm�ny korespondují s po�adavky zvláatních právních pYedpiso.  
 

VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTENÝCH ORGÁNo K NÁVRHU ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU LITOCHOVICE 
 

Na základ� ustanovení § 55b a ve vazb� na ust. § 53 odst. 1 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >stavební zákon<) 

 
K návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice byla uplatn�na následující stanoviska dotených orgáno: 
 
01 
Hasiský záchranný sbor Jihoeského kraje, ÚO Strakonice 
Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice, ID DS: ph9aiu3 
. j.: HSCBC667C2/2024 UOCST ze dne 07.03.2024 (MUST/011844/2024/OR/cer ze dne 08.03.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
Souhlasné stanovisko. 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. 
 
02 
Ministerstvo promyslu a obchodu 
Na Frantiaku 32, 110 15 Praha 1, ID DS: bxtaaw4 
. j.: MPO 23815/2024 ze dne 29.02.2024 (MUST/010705/2024/OR/cer ze dne 01.03.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 10

Souhlasné stanovisko bez pYipomínek. 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. 
 
03 
Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmo a státního odborného dozoru 
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6, ID DS: hjyaavk 
.j. MO 254582/2024C1322 ze dne 25.03.2024 (MUST/014123/2024/OR/cer ze dne 25.03.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>&. ve kterém ve veYejném zájmu �ádá o zapracování limito a zájmo MO do návrhu územn� plánovací dokumentace. 
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní�e uvedených druho staveb podle 
ustanovení § 175 zákona . 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit ní�e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
Z výstavba, rekonstrukce a opravy dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tYídy 
Z výstavba a rekonstrukce �elezniních tratí a jejich objekto 
Z výstavba a rekonstrukce letiae vaech druho, vetn� zaYízení 
Z výstavba vedení VN a VVN 
Z výstavba v�trných elektráren 
Z výstavba radioelektronických zaYízení (radiové, radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) vetn� anténních systémo a op�rných 
konstrukcí (napY. základnové stanice&.) 
Z výstavba objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem 
Z výstavba vodních nádr�í (pYehrady, rybníky) 
Z výstavba objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny) 
Ministerstvo obrany po�aduje respektovat výae uvedené vymezené území a zapracovat je v tomto celém zn�ní do textové ásti návrhu 
územního plánu do Odovodn�ní, kapitoly Zvláatní zájmy Ministerstva obrany na stran� 38. Do grafické ásti pod legendu koordinaního 
výkresu zapracujte následující textovou poznámku: >Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druho staveb<. 
Za pYedpokladu správného zapracování limito a zájmo MO v textové i grafické ásti v souladu s tímto stanoviskem nemáme dalaích 
pYipomínek k pYedlo�ené UPD a s návrhem Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice souhlasíme.< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko s podmínkou. PoYizovatel 3 textová a grafická ást bude upravena dle podmínek. 
Do výrokové ásti zm�ny kapitoly 4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování& bodu 4d) ZAJIaeOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU bude dopln�no: 
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní�e uvedených druho staveb podle 
ustanovení § 175 zákona . 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit ní�e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
C výstavba, rekonstrukce a opravy dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tYídy 
C výstavba a rekonstrukce �elezniních tratí a jejich objekto 
C výstavba a rekonstrukce letiae vaech druho, vetn� zaYízení 
C výstavba vedení VN a VVN 
C výstavba v�trných elektráren 
C výstavba radioelektronických zaYízení (radiové, radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) vetn� anténních systémo a op�rných 
konstrukcí (napY. základnové stanice&.) 
C výstavba objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem 
C výstavba vodních nádr�í (pYehrady, rybníky) 
C výstavba objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny) 
Do grafické ásti pod legendu Koordinaního výkresu bude zapracována textová poznámka: >Celé správní území je zájmovým územím 
Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druho staveb<. 
PoYizovatel posoudil pYedm�tnou úpravu z hlediska podstatnosti a doael k záv�ru, �e se nejedná o podstatnou úpravu návrhu zm�ny dle 
§ 55b odst. 9 stavebního zákona, tudí� není tYeba konat opakované veYejné projednání, po�adavek Ministerstva obrany bude 
zapracován do istopisu Zm�ny . 2. 
 
04 
Krajský úYad K Jihoeský kraj  
Odbor }P, zem�d�lství a lesnictví, Odd�lení ekologie krajiny, vod. hosp. a NATURA 2000 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud�jovice 
.j.: KUJCK 45203/2024 ze dne 05.04.2024 (naae .j. MUST/015818/2024/OR/cer ze dne 05.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
Stanovisko dle § 45i zákona o ochran� pYírody a krajiny C souhlasí. 
Stanovisko z hlediska ostatních zájmo chrán�ných zákonem o ochran� pYírody a krajiny 3 souhlasí. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 11

Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. 
 
05 
Krajský úYad K Jihoeský kraj  
Odbor }P, zem�d�lství a lesnictví, Odd�lení ochrany pYírody, ZPF, SEA a CITES 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud�jovice 
.j.: KUJCK 45332/2024 ze dne 15.04.2024 (naae .j. MUST/017367/2024/OR/cer ze dne 15.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
Souhlasné stanovisko. 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. 
 
06 
Krajská hygienická stanice Jihoeského kraje se sídlem v eských Bud�jovicích 
Na Sadech 25, 370 71 eské Bud�jovice, ID DS: agzai3c 
.j. KHSJC 07167/2024/HOK PIC PTCST ze dne 27.03.2024 (MUST/014858/2024/OR/cer ze dne 28.03.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>&.S vydáním Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice  pYedlo�eným orgánu ochrany veYejného zdraví dne 28.2.2024, �adatelem 
M�stský úYad Strakonice, odbor rozvoje, Velké nám�stí 2, 386 01 Strakonice (dále jen >�adatel<), jako podkladu k vydání stanoviska  s e   
s o u h l a s í .  
V souladu s § 77 zákona . 258/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso se souhlas vá�e na spln�ní takto stanovených podmínek:  
1.  Pro nov� navrhované plochy Z.6 a Z.12 >SV Z  smíaené obytné venkovské< bude stanoven regulativ  3 bude prokázáno spln�ní 
hygienických limito hluku ze stávající plochy výroby >VUZ výroba vaeobecná< pro chrán�né vnitYní prostory staveb, chrán�né venkovní 
prostory staveb a chrán�né venkovní prostory, pYípadn� si investor stavby zajistí vhodná protihluková opatYení.  
2.  Pro nov� navrhovanou  plochu výroby  Z.23 >VZ 3  výroba zem�d�lská a lesnická< bude stanoven 
regulativ  3  tato plocha  nesmí být zdrojem  nadlimitního  hluku pro nov� navrhované i stávající plochy >SV Z smíaené obytné venkovské< 
s charakterem chrán�ného venkovního prostoru staveb a chrán�ného venkovního prostoru&..< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko s podmínkou. PoYizovatel 3 bere na v�domí.  
Uvedená podmínka . 1 se týká ploch Z.6 a Z.12. Návrh Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice se netýká ploch Z.6 a Z.12 C tyto 
plochy nejsou souástí obsahu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice. Jedná se o stávající zastavitelné plochy, které byly ureny jako 
zastavitelné ji� v Územním plánu Litochovice, který nabyl úinnosti dne 24.11.2010.  
Uvedená podmínka . 2 se týká plochy Z.23. Návrh Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice se netýká plochy Z.23 C tato plocha nebyla 
souástí obsahu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice. Jedná se o stávající zastavitelnou plochu, která byla urena jako zastavitelná 
Zm�nou . 1 Územním plánu Litochovice, která nabyla úinnosti dne 28.10.2017. Zm�nou . 2 Územního plánu Litochovice je 
aktualizováno zastav�né území k datu 10/2023. Aktualizace zastav�ného území se dotýká i ásti stávající plochy Z.23. ást této plochy 
je dána do zastav�ného území z dovodu realizace rozaíYení areálu zahradnictví C v návrhu zm�ny uvedeno jako LZ2b.  
Podmínky . 1 a . 2 nemohou být zapracovány do návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice. 
PoYizovatel zaslal k uvedeným podmínkám . 1 a . 2 dotenému orgánu KHSJC dne 10.05.2024 své vyjádYení. KHSJC vyslovilo svoj 
souhlas s vypoYádáním stanoviska eCmailem ze dne 10.05.2024. 
 
07 
M�stský úYad Strakonice, odbor stavební úYad, státní památková pée 
Velké nám. 2, 386 01 Strakonice, ID DS: 4gpbfnq 
.j. MUST/016967/2024/SU/pos ze dne 15.04.2024 (MUST/017656/2024 ze dne 16.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>&Ve správním území obce se z hlediska zájmo památkové pée nachází: 
" Nemovitá kulturní památka 3 správcovský dom . p. 1, která je vedená v ÚstYedním seznamu kulturních památek pod rejstYíkovým 
íslem 46550/3Z4206 
" Nemovitá kulturní památka 3 venkovská usedlost . p. 2, která je vedená v ústYedním seznamu kulturních památek pod rejstYíkovým 
íslem 17327/3Z4207 
Podrobn�jaí informace k objektu a areálu jsou k dispozici na webových stránkách Národního památkového ústavu (dále jen NPÚ) v 
rubrice památkový katalog http://pamatkovykatalog.cz/. Umíst�ní a rozsah památkové ochrany je zanesen v mapové aplikaci NPÚ 
pYístupné na adrese https://geoportal.npu.cz/. 
Yeaené území je nutno chápat té� jako území s archeologickými nálezy (dále jen ÚAN) ve smyslu zákona . 20/1987 Sb., o státní 
památkové péi, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso i ve smyslu mezinárodní Úmluvy o ochran� archeologického d�dictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod . 99/2000. Informace o archeologických datech a konkrétních kategoriích jednotlivých území s 
archeologickými nálezy jsou dostupné formou veYejného pYístupu na internetových stránkách http://isad.npu.cz/. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 12

M�stský úYad Strakonice, odbor stavební úYad, jako v�cn� a místn� pYíslubný orgán státní památkové pée, vznábí k návrhu 
Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice následující pYipomínky: 
TEXTOVÁ ÁST 3 Po�adavek na dopln�ní VÝROKU ZM�NY ÚP, resp. úpravu textové ásti ÚP Litochovice  
ad 6. Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití & 
citace: srovnávací text str. 43: 
OV 3 OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
Z pro objekty v re�imu památkové ochrany bude objemová a prostorová regulace stavební innosti hodnocena individuáln� slo�kou 
památkové pée 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 13

 

Výrok: V rámci zm�ny doporuujeme po�adovat vypuat�ní textu týkajícího se regulace objekto v re�imu památkové ochrany. 
Odovodn�ní: PYi procházení textu s vyznaenými zm�nami byla zjiat�na nesprávnost ve výae uvedeném textu. Ve správním území se 
nenachází kulturní památky zaYazené do ploch veYejného obanského vybavení. 
GRAFICKÁ ÁST * ODoVODN�NÍ ZM�NY ÚP 
ad Koordinaní výkres 
Výrok: V rámci zm�ny doporuujeme po�adovat vypuat�ní zobrazeného limitu >archeologická zóna I< a v legend� text >archeologická 
nemovitá památka< nahradit textem >území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie<. 
Odovodn�ní: Po�adavek je uplatn�n z dovodu správnosti. Ve správním území se nenachází archeologická zóna ani archeologická 
nemovitá památka. 
Území vyznaená hranicí z ervených bodo jsou území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie, tj. území s jednoznaným výskytem 
archeologických nálezo a území s dovodn� pYedpokládaným výskytem archeologických nálezo. 
Poznámka: Informaci o >archeologické zón� I< doporuujeme vypustit i z textu úplného zn�ní, pokud se v n�m vyskytuje. 
M�stský úYad Strakonice, odbor stavební úYad, jako v�cn� a místn� pYísluaný orgán státní památkové pée, nemá k výae uvedenému 
návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice, nad rámec výae uvedeného, jiné pYipomínky.< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko s podmínkou. PoYizovatel 3 textová ást bude upravena dle podmínek. 
V textové ásti výroku zm�ny bude upravena nesprávnost v ní�e uvedeném textu, a to z dovodu, �e se ve správním území nenachází 
kulturní památky zaYazené do ploch veYejného obanského vybavení: 
V kapitole . 6. Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití &&. bude v ploae s rozdílným zposobem vyu�ití 
OV 3 OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ v bodu E) Podmínky prostorového uspoYádání vypuat�n text >C pro objekty v re�imu památkové 
ochrany bude objemová a prostorová regulace stavební innosti hodnocena individuáln� slo�kou památkové pée<. 
V odovodn�ní zm�ny 3 grafická ást 3 Koordinaní výkres 3 bude z dovodu správnosti vypuat�n zobrazený limit >archeologická zóna I< a 
v legend� bude text >archeologická nemovitá památka< nahrazen textem >území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie<. 
PoYizovatel posoudil pYedm�tnou úpravu z hlediska podstatnosti a doael k záv�ru, �e se nejedná o podstatnou úpravu návrhu zm�ny dle 
§ 55b odst. 9 stavebního zákona, tudí� není tYeba konat opakované veYejné projednání, po�adavek M�Ú Strakonice, odbor stavební 
úYad, státní památková pée bude zapracován do istopisu Zm�ny . 2. 
 
08 
Ministerstvo �ivotního prostYedí, Odbor výkonu státní správy I 
Mánesova 1803/3a, 370 01 eské Bud�jovice, ID DS: 9gsaax4 
.j. MZP/2024/210/1322 ze dne 10.04.2024 (MUST/016724/2024/OR/cer ze dne 10.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>&Vzhledem k faktu, �e v Yeaeném území nejsou evidována chrán�ná lo�isková území, chrán�ná území pro zvláatní zásahy do zemské 
kory, výhradní lo�iska nerostných surovin, schválené prognózní zdroje ani dobývací prostory a poddolovaná území se nacházejí mimo 
zastavitelné území, neuplatIuje Ministerstvo �ivotního prostYedí, odbor výkonu státní správy I, k pYedlo�enému návrhu �ádné po�adavky 
z hlediska ochrany a vyu�ití nerostného bohatství.< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. 
 
09 
M�stský úYad Strakonice, odbor �ivotního prostYedí 
Velké nám. 2, 386 01 Strakonice, ID DS: 4gpbfnq 
.j. MUST/010456/2024/}P/Rod ze dne 02.04.2024 (MUST/015343/2024 ze dne 03.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>1) Sd�lení dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jbích pYedpiso (dále jen >zákon=):  
Vzhledem k velmi dobré znalosti dotených lokalit, kdy navrhovanými zm�nami nejsou doteny zájmy ochrany pYírody Yeaeného území, 
nemáme k pYedlo�enému Oznámení o zahájení Yízení o vydání zm�ny . 2 územního plánu Litochovice, pYipomínek. 
2) Sd�lení dle zákona . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní pozd�jbích pYedpiso (dále jen 
>zákon<):  
V�cn� pYísluaným správním orgánem dle ust. § 17a odst. a) zákona je Krajský úYad Jihoeského kraje, Odbor �ivotního prostYedí, 
zem�d�lství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud�jovice.  
3) Sd�lení dle zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono, v platném zn�ní (dále jen >vodní zákon<):  
Z hlediska státní správy ve vodním hospodáYství nemáme k pYedlo�enému oznámení o zahájení Yízení o vydání Zm�ny . 2 Územního 
plánu Litochovice 3 veYejné projednání návrhu pYipomínek. 
4) Stanovisko dle § 146 odst. 1., písm. e) zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, v platném zn�ní (dále jen zákon o odpadech):  
PYedkládaná zm�na ÚP nenavrhuje zm�ny ve zposobu likvidace odpado. Z hlediska státní správy v odpadovém hospodáYství máme k 
pYedlo�enému návrhu zm�ny . 2 územního plánu obce Litochovice následující pYipomínku: 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 14

Zm�na . 2 ÚP by v kapitole 4b.5 v ásti >Odpadové hospodáYství< m�la ji� respektovat nové povinnosti obce stanovené v § 59 zákona o 
odpadech a § 5 vyhláaky . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Obec je povinna urit místa pro odd�lené 
soustYe�ování komunálního odpadu, a to alespoI nebezpeného odpadu, papíru, plasto, skla, kovo, biologického odpadu, jedlých olejo 
a tuko. Od 1.1.2025 je obec rovn�� povinna tYídit textil. Obec je povinna zajistit, aby odd�len� soustYe�ované recyklovatelné slo�ky 
komunálního odpadu tvoYily v kalendáYním roce 2025 a následujících letech alespoI 60%, v roce 2030 o dalaích 5 % více a na rok 2035 
je stanoven tYídící cíl na úrovni 70 % z celkového mno�ství komunálních odpado, kterých je v daném kalendáYním roce povodcem. K 
dosa�ení uvedených cílo je tedy nutné vylenit dostatený prostor v rámci ploch technické infrastruktury pro umíst�ní nádob pro zajiat�ní 
po�adovaného odd�leného sb�ru odpado. 
5) VyjádYení dle zákona . 201/2012 Sb., o ochran� ovzdubí, v platném zn�ní (dále jen >zákon o ochran� ovzdubí<):  
Z hlediska státní správy v ochran� ovzduaí je pYísluaným správním orgánem v Yízení o vydání zm�ny . 2 ÚP Litochovice dle § 11 odst. 2 
písm. a) zákona o ochran� ovzduaí Krajský úYad Jihoeského kraje, odbor �ivotního prostYedí, zem�d�lství a lesnictví, U zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 eské Bud�jovice. 
6) VyjádYení dle zákona . 289/1995 Sb., o lesích a zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono v platném zn�ní (dále jen >lesní zákon<):  
Z hlediska státní správy leso nemáme pYipomínek.< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko s podmínkou. PoYizovatel 3 textová ást bude upravena dle podmínek. 
V textové ásti výroku zm�ny bude v kapitole 4. Koncepce veYejné infrastruktury& v bodu 4b.5 Odpadové hospodáYství dopln�n text: 
>Dle § 59 zákona . 541/2020 Sb., o odpadech a § 5 vyhláaky . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady je obec povinna 
urit místa pro odd�lené soustYe�ování komunálního odpadu, a to alespoI nebezpeného odpadu, papíru, plasto, skla, kovo, 
biologického odpadu, jedlých olejo a tuko. Od 01.01.2025 je obec rovn�� povinna tYídit textil. Obec je povinna zajistit, aby odd�len� 
soustYe�ované recyklovatelné slo�ky komunálního odpadu tvoYily v kalendáYním roce 2025 a následujících letech alespoI 60%, v roce 
2030 o dalaích 5 % více a na rok 2035 je stanoven tYídící cíl na úrovni 70 % z celkového mno�ství komunálních odpado, kterých je v 
daném kalendáYním roce povodcem.<  
PoYizovatel posoudil pYedm�tnou úpravu z hlediska podstatnosti a doael k záv�ru, �e se nejedná o podstatnou úpravu návrhu zm�ny dle 
§ 55b odst. 9 stavebního zákona, tudí� není tYeba konat opakované veYejné projednání, po�adavek M�Ú Strakonice, odbor �ivotní 
prostYedí bude zapracován do istopisu Zm�ny . 2. 
 
10 
Státní pozemkový úYad, Krajský pozemkový úYad pro Jihoeský kraj, Poboka Strakonice 
Palackého nám�stí 1090, 386 01 Strakonice), ID DS: z49per3 
.j. SPU 138942/2024 ze dne 10.04.2024 (MUST/016725/2024/OR/cer ze dne 10.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>Státní pozemkový úYad s návrhem Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice souhlasí. 
Odovodn�ní: 
V obvodu obce Litochovice nespravuje Státní pozemkový úYad, odd�lení vodohospodáYských staveb eské Bud�jovice �ádné stavby 
vodních d�l 3 hlavní odvodIovací zaYízení (HOZ), které jsou v majetku státu a v pYísluanosti hospodaYit Státního pozemkového úYadu v 
souladu s § 56 odst. 6 zákona . 254/2001 Sb., o vodách, v platném zn�ní a § 4 odst. 2 zákona . 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úYadu a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono, v platném zn�ní. 
V obvodu obce Litochovice se dle dostupných informací na pozemcích v zájmovém území mo�ou nacházet stavby vodního díla 3 
podrobné odvodIovací zaYízení (dále jen >POZ<), které je pYísluaenstvím pozemko. Dostupné podklady Z údaje o POZ (investicích do 
pody za úelem zlepaení podní úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty, která poYídila Zem�d�lská vodohospodáYská správa 
digitalizací analogových map 1 : 10 000. Vzhledem k tomu, �e neexistuje evidence meliorací (odvodn�ní a závlah) a jejich následných 
zm�n (zruaení, rozaíYení) od doby poYízení t�chto dat (zákresy do map provedeny v 90. letech, jejich následná digitalizace prob�hla 
pYibli�n� v letech 2003Z2007), nemusí proto tato data odpovídat skutenému rozsahu meliorací na jednotlivých pozemcích. Údaje jsou k 
dispozici ke sta�ení na Portálu farmáYe (http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/LPIS/dataZmelioraci/) ve formátu shp a jsou také 
zobrazeny v LPIS/}ivotní prostYedí/Nitrátová sm�rnice/Ulo�ení hnojiv 3 detail/Meliorace. 
V pYípad� dotení POZ doporuujeme navrhnout taková opatYení, která zachovají funknost systému ploaného odvodn�ní a také aby 
plochy s POZ byly zakresleny do územního plánu. 
Návrh územn� plánovací dokumentace musí respektovat zachování funknosti odvodIovacího systému (POZ i HOZ). 
Dále sd�lujeme, �e v katastrálním území Litochovice, Neuslu�ice a StYíte� nebylo dosud zahájeno Yízení o komplexních pozemkových 
úpravách. 
Státní pozemkový úYad, Krajský pozemkový úYad pro Jihoeský kraj nemá k návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice �ádné dalaí 
pYipomínky.< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. PYípadné plochy POZ budou Yeaeny v rámci 
Zprávy o uplatIování ÚP Litochovice. 
 
11 
Ministerstvo vnitra eské republiky, odbor správy majetku 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 15

P.O.BOX 155/OSM, 14021 Praha 4, ID DS: 9gsaax4 
.j. MVC166984C10/OSMC2015 ze dne 10.04.2024 (MUST/016979/2024/OR/cer ze dne 11.04.2024) 
VyjádYení doteného orgánu: 
>&V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona .183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, Vám sd�lujeme, �e se v lokalit� zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice nenachází území vymezené 
Ministerstvem vnitra R ve smyslu § 175 odst. 1 zákona .183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso a § 36 odst. 1 zákona . 283/2021 Sb., stavební zákon. 
VyjádYení je vydávané za organizaní slo�ku Ministerstvo vnitra R, IO:00007064, Nad atolou 3, Praha 7, PS 170 34.< 
 
Zposob vypoYádání (pokyny pro úpravu návrhu): 
Souhlasné stanovisko. PoYizovatel 3 bere na v�domí. 
Stanovisko neosahuje �ádné po�adavky na úpravu návrhu Zm�ny . 2 ÚP Litochovice. 
 

h) Zpráva o vyhodnocení vlivo na udr�itelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích 
tohoto vyhodnocení vetn� výsledko vyhodnocení vlivo na �ivotní prostYedí. 
Vyhodnocení vlivo na udr�itelný rozvoj území nebylo po�adováno. Dotený orgán ve svém stanovisku neuplatnil po�adavek na 
zpracování vyhodnocení vlivo na �ivotní prostYedí. 
Krajský úYad Jihoeského kraje, jako dotený orgán na úseku ochrany pYírody  ze dne 2. 5. 2023 ve svém stanovisku uvedl, �e uvedená 
ÚPD nebude mít významný vliv na �ádnou z lokalit, které jsou souástí navr�ené soustavy území evropsky významných lokalit nebo 
ptaích oblastí (soustava Natura 2000). Dále krajský úYad ve svém stanovisku uvedl, �e nepo�aduje vypracování dokumentace podle § 
10i odst. (3) zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vlivo na �ivotní prostYedí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (zákon o 
posuzování vlivo na �ivotní prostYedí), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
 

i) Stanovisko krajského úYadu podle § 50 odst. (5). 
Stanovisko krajského úYadu podle § 50 odst. (5) nebylo uplatn�no z dovodu, �e nebylo po�adováno zpracování vyhodnocení vlivo 
územního plánu na udr�itelný rozvoj území.  
 

j) Sd�lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. (5) zohledn�no, s uvedením záva�ných dovodo, pokud 
n�které po�adavky nebo podmínky zohledn�ny nebyly. 
Viz výae kap. II.i) Stanovisko krajského úYadu podle § 50 odst. (5)..  
 

k) Vyhodnocení spln�ní po�adavko obsa�ených v rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu zm�ny 
územního plánu poYizované zkráceným postupem 
Rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu zm�ny územního plánu poYízení zm�ny . 2 ÚP a  obsahu zm�ny zkráceným postupem 
usnesením . 5/2023 ze dne 12. 5. 2023 
Po�adavky na obsah zm�ny územního plánu: 
POKYN KE ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU ZM�NY . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU LITOCHOVICE ze dne 17. 5. 2023: 
1. PYevedení Územního plánu Litochovice do jednotného standardu územn� plánovací dokumentace. 
2. Aktualizace struktury textové ásti územního plánu, po�adavek vyplývá z platných právních pYedpiso. 
3. Aktualizace zastav�ného území obce, po�adavek vyplývá z platných právních pYedpiso. 
4. Prov�Yení podmínek vyu�ití jednotlivých ploch s rozdílným zposobem vyu�ití z hlediska technické infrastruktury vetn� podmínek 
umiseování OZE (obnovitelných zdrojo energie). 
5. Prov�Yení podmínek vyu�ití jednotlivých ploch s rozdílným zposobem vyu�ití z hlediska umiseování vodohospodáYských staveb 
týkajících se zásobování obyvatelstva pitnou vodou. 
6. Navr�ení dopravního napojení zastavitelné plochy Z1. 
7. Uvedení vyu�ití pozemku p.. 757/13 v k.ú. Litochovice u Volyn� dle skuteného stavu v území. Pozemek p.. 757/13 v k.ú. 
Litochovice u Volyn� je platným Územním plánem Litochovice veden jako plocha zastav�ného území s funkním vyu�itím VP ,,plochy 
veYejných prostranství<. 
Bod 1. a bod  2 
Je provedena standardizace vybraných ástí územního plánu ve smyslu stavebního zákona, vyhláaek a metodik. 
Bod 3 
Aktualizované ásti zastav�ného území jsou oznaeny LZ2a a� LZ2c 
C viz kap. II.1 Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yeaení vetn� vybrané varianty viz ní�e. 
Bod 4 
ODoVODN�NÍ STANOVENÍ NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ >V�TRNÉ A FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY S VÝKONEM NAD 50 kW< 
V PLOCHÁCH AU, LU A MU 
Dokumentace byla prov�Yena  ve smyslu vyu�ití jednotlivých ploch s rozdílným zposobem vyu�ití z hlediska technické infrastruktury 
vetn� podmínek umiseování OZE s tímto výsledkem: 
Do nepYípustného vyu�ití ploch AU, LU a MU je vlo�eno: >NepYípustné jsou v�trné a fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 50 kW<. 
Dovodem je ochrana pYírodních a kulturních hodnot území a ochrana charakteru území, který je uveden ve výrokové ásti územního 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 16

plánu. NepYípustné umiseování v�trných a fotovoltaických elektráren s výkonem nad 50 kW je stanoveno v plochách mimo zastav�né 
území. Tento typ obnovitelných zdrojo energie pYedstavuje svojí velikostí riziko znehodnocení charakteru území a krajiny, její� ochrana 
patYí mezi nejvýznamn�jaí veYejný zájem a zároveI mezi cíle a úkoly územního plánování. V�trné elektrárny se výrazn� podílejí na 
vzhledu a charakteru území. Jejich výaka zpravidla pYevyauje místní pYírodní relief a tém�Y v�dy se uplatIují v dálkových pohledech. 
Jejich výstavba m�ní m�Yítko krajiny. Významný zásah do krajiny a charakteru území pYedstavují i fotovoltaické elektrárny, které sice 
nedosahují nevhodných výaek, ale v pYípad� umíst�ní v krajin� nevhodn� zabírají zem�d�lské pody a naruaují charakter pYírodního 
prostYedí. Ochrana zem�d�lské pody patYí mezi nejvýznamn�jaí veYejný zájem a cíle a úkoly územního plánování. 
V�trné a fotovoltaické elektrárny nejsou omezeny v zastav�ném území. Zám�rem bylo umo�nit vyu�ití napY. stYech objekto k umíst�ní 
fotovoltaické elektrárny bez omezení velikosti a výkonu, jeliko� pokrytí stYechy t�mito panely nepYedstavuje zásadní ovlivn�ní pYírodního 
prostYedí. Omezení nepYípustného vyu�ití výkonem 50 kW bylo stanoveno s ohledem na zákon o obnovitelných zdrojích energie, kdy 
výrobny do 50 kW nepotYebují stavební povolení, ani pYísluanou licenci pro výrobu energie. Je tak respektováno posouzení normotvorce, 
kdy výrobny do 50 kW nejsou pova�ovány za rizikové z hlediska ochrany pYírodních, kulturních a civilizaních hodnot území. 
Bod 5  
Dokumentace 3 ÚP v. zm�ny . 1 3 byla prov�Yena  ve smyslu  podmínek vyu�ití jednotlivých ploch s rozdílným zposobem vyu�ití z 
hlediska umiseování vodohospodáYských staveb týkajících se zásobování obyvatelstva pitnou vodou s tímto výsledkem: 
ÚP ve zn�ní Zm�ny . 1 a Zm�na . 2 ÚP Litochovice umo�Iuje prostYednictvím stanovených podmínek v podmínkách vyu�ití území, 
tzn. v rámci stanovených ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, umiseování technické infrastruktury. 
PYi  Yeaení Zm�ny . 2 byla brána v potaz stávající vodohospodáYská zaYízení 3 zdroj pitné vody v. ochranného  pásma, úpravna vody, 
vodojem. Tyto jevy jsou znázorn�ny v grafické ásti (koordinaní výkres) formou znaky. Umíst�ní je v plochách stabilizovaných a 
v zastavitelných plochách. Z hlediska vymezených zastavitelných ploch, v nich� jsou lokalizovány zdroje pitné vody, tudí� vetn� 
ochranného pásma I. a II. stupn�,  se jedná o  plochu Z.22 a Z.23 ve StYíte�i. Z hlediska pYítomnosti ochranného pásma II. stupn� se 
jedná o plochu Z.1 v Litochovicích. 
Bod 6  
Navr�ení dopravního napojení zastavitelné plochy Z1. 
Úprava vedení komunikace vymezené v ÚP je dosledkem zm�n v tomto územím prostoru, které se týkají zejména realizací zaYízení 
týkající se zásobování pitnou vodou. 
Bod 7 
Tato dílí zm�na je svou povahou uvedení do souladu se souasným stavem v území, nejedná se o po�adavek na zm�nu vyu�ití. 
UpYesn�ní po�adavko vyplývajících z politiky územního rozvoje  
Zm..2 ÚP 3 viz kapitola II.c) C  Územní plán Litochovice  není v rozporu s Politikou územního rozvoje R ve zn�ní jejích aktualizací. 
UpYesn�ní po�adavko vyplývajících z územn� plánovací dokumentace vydané krajem 
Zm..2 ÚP 3 viz kapitola II.c) C Územní plán Litochovice respektuje Zásady územního rozvoje ve zn�ní pozd�jaích aktualizací Pro Yeaené 
území nevyplývá ze Zásad územního rozvoje Jihoeského kraje �ádný nový zám�r. 
UpYesn�ní po�adavko vyplývajících z územn� analytických podklado, zejména z problémo urených k Yeaení v územn� 
plánovací dokumentaci a pYípadn� doplIujících prozkumo a rozboro: 
Nebude Yeaeno a bude Yeaeno v rámci zprávy o uplatIování územního plánu. 
 

l) Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yeaení vetn� vybrané varianty 
Zm�na . 2 se týká >pYevedení< platného územního plánu Litochovice, jím� je ÚP Litochovice ve zn�ní zm�n .1, do jednotné. 
standardizace dokumentace na základ� platné legislativy. 
 
Obsahem Yeaení zm�ny . 2 jsou také v�cné zm�ny.  
Do v�cných zm�n je zahrnuta aktualizace zastav�ného území, která je metodicky urena jako souást standardizace. 
V�cné zm�ny: 
ásti v�cné zm�ny vycházejí z po�adavku Obce Litochovice  C viz kap. II.k) bod .6. a .7 výae. 
Rozliaení je zYetelné znázorn�ním v grafické ásti 3 území je ohranieno ervenou linkou a opatYeno erveným popisem (LZx).  
V textové ásti zm�ny .2 jsou jevy v�cné zm�ny popsány C v kapitole II.l) Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yeaení vetn� vybrané 
varianty ní�e obsahuje popis jevo v�cné ásti zm�ny v. zdovodn�ní. PYehled a popis jednotlivých jevo je odra�en v jednotlivých 
podkapitolách. 
PYehled v�cných zm�n je obsahem kapitoly a) >Struný popis Yeaení zm�ny .2 ÚP Litochovice< viz výae. 
 
Schéma lokalizace jednotlivých ástí v�cné zm�ny v rámci území obce: 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 17

 
 
Návrh zm�ny . 2 ÚP je invariantní.  
 
Kapitoly ní�e obsahují  popis a zdovodn�ní jednotlivých jevo v�cných ástí zm�ny . 2. 
 
Odovodn�ní podle jednotlivých kapitol výrokové ásti: 
Z dovodu zachování vazby textové ásti na grafickou ást Úplné zn�ní ÚP  zahrnuje text také Zm�nu . 1 ÚP. 
 
Kap. 1. Vymezení zastav�ného území 
V ÚP je zastav�né území obce vymezeno k datu 10/2008 
 
Zastav�né území je vymezeno na výkresu .1 3 Základní len�ní a .2 3 Hlavní výkres 
 
Aktualizace zastav�ného území byla provedena Zm�nou . 1 ÚP, která byla vydaná dne 28. 10. 2017. 
Zm�nou . 2 je zastav�né území obce vymezeno k datu 10/2023 
 
Zm�nou . 1 bylo zastav�né území aktualizováno (pouze sídlo StYíte�):  
3 realizovaná zastavitelná plocha Z 20_Vsz 
Odovodn�ní: Plocha zahradnictví je ji� zcela v provozu. Zahradnictví je prosperující, zm�na . 1 doplIuje plochu o plochu VSz C Z23. 
3 návrh kompozice prostoru 3 vymezení komunikace a vedení spolu s odstran�ním ásti zastav�ného území vymezeného v ÚP 
3 reakce na úpravu parcelace v rámci KPÚ  
Odovodn�ní: Zm�ny pozemkových hranic v území >rozaíYilo< zastav�né území (o 343 m2) 
3 úprava zastav�ného území vymezeného v ÚP v ásti východní hranice zahradnictví 
Odovodn�ní: PYizposobení stávajícímu mapovému podkladu 3 v zásad� je zastav�né území shodné se zastav�ným územím vymezeným 
v ÚP. 
 
Zm�nou . 2 je zastav�né území aktualizováno. 
Aktualizované ásti zastav�ného území zm�nou .2 jsou územn� vyznaeny 3 ohraniení ervenou linkou a popsány LZ1a, LZ1b a  
L.Zc  erveným písmem. 
Zdovodn�ní: 
Souástí standardizace vybraných ástí ÚP je také aktualizace zastav�ného území.  
 
Znázorn�ní aktualizovaných ástí zastav�ného území: 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 18

 
 
Zdovodn�ní: 
Jedná se o tYi ásti, ve vaech pYípadech jde o dosledek realizace zástavby.  
LZ2a  
Na parcele .128/31(zahrada)  je umíst�n rodinný dom. 
LZ2b 
Na pozemcích jsou postavené skleníky. 
LZ2c 
VodohospodáYský objekt 3 parc.. 61_zastav�ná plocha a nádvoYí 
 
Detaily aktualizovaných ástí zastav�ného území ve zm�n� .2: 

 
 
 
 

Sídlo StYíte� 
LZ2a 
ást zastavitelné 
plochy Z18 KSO 
Parc.. 67/9, .128/4 
a .1109/4  
.128/31(zahrada)  a 
.83(zastav�ná 
plocha) 
 
LZ2b 
ást zastavitelné 
ploch Z.23 3VZ 
Parc.. 252/6, 
.224/16 a ást . 
224/12 
 

Zm�nou . 1 bylo zastav�né území 
aktualizováno.  
Jsou to dv� ásti v sídle StYíte� + úprava 
zastav�ného území vymezeného v ÚP v ásti 
východní hranice zahradnictví 
3 vyznaeno �lut� 
3 Zposob vyu�ití v aktualizovaných ástech:  
>Výroby a skladováníCzahradnictví< nyní  VZC 
VÝROBA ZEM�D�LSKÁ  A LESNICKÁ  
 >Smíaené obytné< 3 nyní  SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ 
VENKOVSKÉ 
 
Zm�nou . 2 je zastav�né území aktualizováno. 
Jsou to dv� ásti v sídle StYíte� a jedna ást 
v sídle Litochovice 3 vyznaeno fialov� 
StYíte�: 
LZ2a C pro vyu�ití >Smíaené obytné< 3 nyní  SV C 
SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
LZ2b 3 pro vyu�ití >Výroby a skladováníC
zahradnictví< nyní  VZ   C VÝROBA ZEM�D�LSKÁ  A 
LESNICKÁ  
Litochovice: 
LZ2c 3 pro vyu�ití TU >Technická infrastruktura< 
 
Zastav�né území vymezené v ÚP je vyznaeno  
aed�. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 19

Kap.2.  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
Jevy, které reprezentují standardizaci ÚP, nem�ní (z podstaty) základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot. 
Také jevy v�cné zm�ny jsou v souladu s koncepcí rozvoje a ochrany hodnot. 
 
Hodnoty v území: 
PYírodní hodnoty 
C  prvky regionálního a lokálního ÚSES a VKP ze zákona, zem�d�lská kulturní krajina 
Civilizaní hodnoty 
C  ochrana a aetrný rozvoj civilizaních hodnot území 
Kulturní hodnoty 
Nemovité památky zapsané na seznamu: 
Csprávcovský dom p. 1 v Litochovicích  
Czem�d�lská usedlost p. 2 v Litochovicích  
Ckaplika na návsi v Litochovicích  
Czem�d�lská usedlost p. 22 v Litochovicích  
Cjednostranná alej ji�n� pod místní komunikací v Neuslu�icích Hlt 6 kaplika u cesty II/142 z Litochovic do Volyn�  
Cvenkovská usedlost p. 8 ve SYíte�i  
C návesní prostor s kaplikou a po�ární nádr�í v Neuslu�icích  
C úvozová cesta vybíhající západn� od Neuslu�ic  
C pYistávací plocha pro ultralighty jihovýchodn� od Litochovic  
C topolová alej z Neuslu�ic do StYíte�e  
C návesní prostor bývalé okrouhlice ve StYíte�i s kaplí, parkem a parterem zem�d�lských usedlostí  
C veYejný prostor s nádr�í a vrostlými stromy v severní ásti StYíte�e 
 
V�cné ásti zm�ny . 2 ÚP Litochovice 
 
LZ1 
C úprava trasování pYístupové místní komunikace k zastavitelné ploae Z1. 

 
 
Zdovodn�ní: 
Koncepn� je napojení zastavitelné plochy Z.1 vymezené v ÚP zachováno, zachována je také poloha vedení komunikace, která je nyní 
souástí této zastavitelné plochy (Z.1). V prostoru doalo ke zm�n� mapového podkladu a také k  realizaci vodohospodáYských zaYízení. 
Dále vznikl  po�adavek na realizaci výstavby v severní ásti zastavitelné plochy Z.1, a to vetn� odd�lení pozemko uva�ovaných jako 
stavební.  
 
LZ3 
aktualizace stávajícího vyu�ití  C pozemek p.. 317/4 
Zm�na . 1 ÚP:  

 
Zdovodn�ní: 
V lokalit� (severovýchodn� od sídla StYíte�)  byla realizována zahradnická výsadba a pozemek je z návrhu pYeYazen na stav AX 3 
ZEM�D�LSKÉ JINÉ.  
 
LZ4 a, LZ4b, LZ4c 
Návaznosti vedení tras lokálních biokoridoro na vedení v ÚP sousedních obcí: 

Komunikace je ji� v ÚP 
vymezena 3 oznaena 
DM  C návrh.  
Odliané vedení ásti této 
komunikace v. napojení 
na silnici je dosledkem 
pYizposobení situaci 
souasného stavu 
v území. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 20

 
Zdovodn�ní: 
Návaznosti vedení tras lokálních biokoridoro byla Yeaena ve zm�n� . 1, zm�na . 2 doplIuje nebo upravuje dalaí návaznosti. 
 
LZ5 
C  aktualizace vyu�ití parc..757/13, k.ú. Litochovice u Volyn� v zastav�ném území Litochovice dle skutenosti a KN z ploch veYejného 
prostranství na SV 3 SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

 

  
Zdovodn�ní: 
Jedná se o uvedení vymezení v ÚP dle skuteného souasného stavu, nejde tedy o zm�nu vyu�ití na vyu�ití po�adované. 
Pozemek není vyu�íván jako veYejné prostranství a ani kompozin� není potYebný jako souást veYejného prostranství. 
 
LZ6 
C  oprava zjevného nesouladu mezi vyu�itím parcely . 532, k.ú. Neuslu�ice, v územním plánu a katastrem nemovitostí i skuteností. 
V platném územním plánu je pozemek oznaen jako plocha vodní a vodohospodáYská. Ve skutenosti i v katastru nemovitostí se jedná 
o lesní pozemek. Nové vyu�ití se stanovuje na LU 3 lesní vaeobecné. Chyba byla do výkreso vlo�ena ji� pYi tvorb� povodního ÚP v roce 
2010. Parcela vodní plochou nikdy nebyla. 
 
Kap.3.  Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, zastavitelných 
ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen� 
Yeaení zm�ny . 2 je v souladu s koncepcí stanovenou v ÚP: 
Zdovodn�ní: 
Standardizace m�ní pouze formu, nem�ní obsah. Jde výhradn� o oznaení ploch dle významu a  názvy ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití, vetn� kódo. 

LZ4a  C úprava 
návaznosti LBK.638 
na vymezení LBK v ÚP 
PYedslavice 
 
LZ4b C úprava 
návaznosti LBK.632 
na vymezení LBK v ÚP 
epYovice 
 
LZ4c C úprava 
návaznosti LBK.632. 
na vymezení LBK v ÚP 
epYovice 
 

Pozemek parc. .757/13 nále�í historicky ke statku 
parc.. 11_zastav�ná plocha a nádvoYí spolu s 
parc.. 18/2_zahrada. 
Vlastnická práva jsou ke vaem pozemkom toto�ná. 

 ÚP C 
VPCveYejné 
prostranství 
 
Zm�na . 2 3 
SVCsmíaené 
obytné 
venkovské 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 21

V�cné zm�ny jsou takové povahy, �e jsou v souladu se stanovenou urbanistickou koncepcí a urbanistickou kompozicí. 
 
Znázorn�ní dopadu standardizace K  z hlediska významu a ploch s rozdílným zposobem vyu�ití zastavitelných ploch a ploch 
pYestavby (srovnávací tabulka): 
SEZNAM  ZASTAVITELNÝCH PLOCH 3 SROVNÁVACÍ TABULKA  
KAT.ÚZEMÍ ZM..2  ROZDÍLNÝ ZPoSOB VYU}ITÍ Kzm..2 ÚP ROZDÍLNÝ ZPoSOB VYU}ITÍ KÚP 
Litochovice u 
Volyn� 

Z.1 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
DS. m K DOPRAVA SILNINÍ K místní komunikace 
PU 3 VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÉ 

Z1 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.2 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z2 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.3 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z3 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.4 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z4 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.5 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z5 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.6 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z6 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.7 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z7 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice u 
Volyn� 

Z.8 TU K TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 
DS. m K DOPRAVA SILNINÍ K místní komunikace 

Z8 TECH. INFRASTRUKTURY 

Neuslu�ice Z.9 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z9 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Neuslu�ice Z.10 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z10 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Neuslu�ice Z.11 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z11 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

Litochovice 
Sídlo 
Neuslu�ice 

Z.12 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z12 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.13 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z13 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.14 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z14 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.15 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z15 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.16 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z16 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.17 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ  
DS. m K DOPRAVA SILNINÍ K místní komunikace 

Z17 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.18 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Z18 SMÍaENÁ OBYTNÁ C ÁST ZASTAV�NÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.19 VU K VÝROBA VaEOBECNÁ Z19 VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

StYíte� u 
Volyn� 

 ZASTAV�NÉ ÚZEMÍKZM..1 Z20 VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.21 TU K TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ Z21 TECH. INFRASTRUKTURY 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.22 SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ  
PU K VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 

Z22 SMÍaENÁ OBYTNÁ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.23 VZ   K VÝROBA ZEM�D�LSKÁ  A LESNICKÁ Z23 VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ 

StYíte� u 
Volyn� 

Z.24 VZ   K VÝROBA ZEM�D�LSKÁ  A LESNICKÁ Z24 VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ 

StYíte� u 
Volyn� 

 AX 3 ZEM�D�LSKÉ JINÉ K REALIZOVÁNO VSs1 VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ 

 
Z hlediska rozdílného zposobu vyu�ití v rámci urbanistické koncepce byly Zm�nou . 1 vymezeny zastavitelné plochy: 
Výet zastavitelných ploch vymezených zm�nou . 1 ÚP: 
Z13 C SO  >pYevymezení< zastavitelné plochy navazující na zastav�né území sídla se shodným kódem (Z13) v severozápadní hran� 
sídla StYíte�. PYístupnost plochy je ze stávající komunikace, která je v ÚP v ásti kontaktu s plochou Z13 vymezena jako místní 
komunikace v návrhu. Zm�nou . 1 je tato ást >prodlou�ena< jeat� v ásti upravené plochy Z13. Na plochu zasahuje, velmi okrajov� 
vzdálenost 50 m od okraje lesa. 
Odovodn�ní:  
Upravená zastavitelná plocha  Z13 se nachází v sousedství zastav�ného území. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 22

Terénní podmínky a pYístupnost ze stávající komunikace jsou dovodem pYevymezení. zastavitelné plochy. Nov� pYevymezená plocha je 
naprosto shodná svou vým�rou.  
Z16 C SO  >pYevymezení< zastavitelné plochy vymezené v ÚP. Plocha zostává toto�ná vým�rou, je pouze posunuta o cca polovinu délky 
plochy, která je tvaru obdélníku. 
Odovodn�ní:  
Zastavitelná plocha Z16 je vymezena ji� v ÚP, zm�nou . 1 je ve stejném územním rozsahu posunuta v rámci kompozice území, 
zejména jde o uspoYádání prostoru ve vztahu k umíst�nému stávajícímu a navrhovanému zahradnictví. 
Z22 3 SO Plocha slo�ená ze dvou ástí, mezi nimi ponechán pás nezastav�ného území se stávajícími vodními zdroji Jedná se o plochu 
navazující na zastav�né území sídla. PYístupnost plochy je ze stávající komunikace, z dovodu kvalitního vstupu na ob� ásti plochy a 
také z dovodu obsluhy vodních zdrojo je vymezena malá plocha veYejného prostranství pro umíst�ní komunikace v návaznosti na 
stávající komunikaci. Na plochu zasahuje vnitYní a vn�jaí ochranné pásmo vodního zdroje. 
Odovodn�ní:  
Po�adavek na vyu�ití území pro zástavbu objekto pro bydlení vyvolal navr�ení struktury plochy tak, aby byly respektovány stávající 
vodní zdroje vetn� jejich pYístupnosti. 
Z23 Plocha pro rozaíYení stávajícího zahradnictví. ást z plochy je tvoYena zahrnutím ásti plochy Z15 3 SO vymezené v ÚP. Na této 
ásti se tudí� jedná o zm�nu vyu�ití. 
Na plochu zasahuje vzdálenost 30 m od okraje lesa a vnitYní a vn�jaí ochranné pásmo vodního zdroje. 
Prosperující zahradnictví nárokuje plochy pro svou výrobu a pro  kvalitní a bezpené  prostory pro zákazníky. ZároveI se jedná o 
krajnotvornou innost, neboe zem�d�lské plochy jsou zanedbané, zamokYené a nevhodné pro zem�d�lskou prvovýrobu.  
Zastavitelná plocha  bezprostYedn� navazuje na  zastav�né území, a zároveI na zastavitelnou plochu pro bydlení vymezenou v ÚP 3 
jedná se o plochu Z15, kdy tato plocha je Zm�nou . 1 zmenaena na cca polovinu, druhá polovina je obsahem plochy Z23.  
Z24 Plocha pro dopln�ní stávajícího zahradnictví, zamýalená jako zázemí zahradnictví, zejména ve vztahu k zákazníkom. Spolu s 
plochou je Yeaen prostor u stávajícího zahradnictví, je vymezena komunikace a vedení LBK. 
 
 
Plochy zm�n nezastav�ného území vymezené Zm�nou . 1 ÚP: 
Plocha dopravní infrastruktury DM1  

Dopravní pYístupnost zastavitelné plochy Z13 
Plocha dopravní infrastruktury DM2. 
Dopravní pYístupnost zastavitelné plochy Z17. PYi komunikaci DM2 je vedena trasa lokálního biokoridoru LBK 632 3 stav. Poloha tohoto 
biokoridoru je nevýrazn� posunuta od polohy vymezené v ÚP. Dva dovody jsou pro tento jev:celkové Yeaení prostoru pYi stávajícím 
zahradnictví z hlediska bezpenosti hlavn� chodco a stávající náletové dYeviny, které byly souástí biokoridoru, ji� neexistují. Je zde 
velmi reálná skutenost, �e potYebné komponenty pro biokoridor budou realizovány. 
Doalo k vymezení komunikací v krajin� podle skuteného stavu 3 na základ� katastrální mapy po provedení pozemkových úprav. 
Plocha veYejného prostranství VP 1 

UspoYádání prostoru vymezené zastavitelné plochy Z22 skládající se ze dvou ástí, kdy mezi nimi je ponechána plocha 
s umíst�nými vodními zdroji. Plocha VP1 zpYístupní jak zastavitelnou plochu, tak území s vodními zdroji. 
Plocha výroby a skladování 3 zahradnictví VSs C plocha pro p�stební innost v rámci stávajícího zahradnictví 

Zabezpeení plochy z hlediska pYíznivých a bezpených podmínek pro p�stované produkty 
 
Vztah Zm�ny . 1 ke Zm�n� . 2: 
Komunikace DM1 vymezená ve Zm�n� . 1  

 
Komunikace DM2 vymezená ve Zm�n� . 1  

Komunikace DM1 je vymezena ve 
zm�n� . 2  jako plocha 
stabilizovaná DS.c 3 Doprava 
silniní 3 Úelové 
komunikace/polní a lesní cesty. 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 23

  
Plocha veYejného prostranství VP1 vymezená ve Zm�n� . 1  
Zm�na . 2                                              Zm�na . 1 

      
Plocha výroby a skladování 3 zahradnictví VSs 
Souasný stav                              Zm�na . 1 

     
 
 
 
Kap.4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení ploch a koridoro pro veYejnou 
infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro její vyu�ití 
Dopravní infrastruktura 
Koncepce dopravní  infrastruktury nebyla Zm�nou . 1 a není Zm�nou . 2 m�n�na. 
V souladu se stanovenou koncepcí Zm�na . 1 vymezila úpravu stávající komunikace s kódem DM1 u zastavitelné plochy Z13. Ve 
Zm�n� . 2 je komunikace vymezena jako plocha stabilizovaná. Dále byla vymezena komunikace DM2 v rámci Yeaení prostoru u 
zahradnictví 3 východní hrana sídla StYíte�. Ve Zm�n� . 2 je komunikace vymezena v návrhu s kódem DS.m a je souástí zastavitelné 
plochy Z.17. 3 viz výae kap.3   
Technická infrastruktura 
Koncepce technické  infrastruktury nebyla Zm�nou . 1 a není Zm�nou . 2 m�n�na. 
V souladu se stanovenou koncepcí Zm�na . 1 znázornila: 
 >PYevymezení< ochranného pásma vodního zdroje je na základ� stanoviska DO k projednávané  Zpráv� o uplatIování ÚP. 
Ochranná pásma zdrojo pitné vody (OP) C vyhláaeno rozhodnutím .j. VLHZ/94/87CM, ze dne 19.1.1987. 
Ochranné pásmo I.stupn�,  ochranné pásmo II. stupn� vnitYní, ochranné pásmo II.stupn� vn�jaí jsou graficky vyjádYeny, umíst�ní je 
v plochách stabilizovaných a také v plochách zastavitelných. 

Vymezené zastavitelné plochy s pYítomností ochranného pásma: 
Zastavitelná plocha Z.1 v Litochovicích C  OP II.stupn� 
Zastavitelná plocha Z.22 a Z.23 ve StYíte�i C  OP I.stupn�, OP II.stupn� 

Vymezené zastavitelné plochy s pYítomností zdrojo pitné vody v. OP I.stupn�: 
Zastavitelná plocha Z.22 a Z.23 ve StYíte�i.  
ÚP ve zn�ní Zm�ny . 1 a Zm�na . 2 ÚP Litochovice umo�Iuje prostYednictvím stanovených podmínek v podmínkách vyu�ití území, 
tzn. v rámci stanovených ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, umiseování technické infrastruktury. 
 

Podmínky pro pYípustnost umiseování technické infrastruktury C výrobny elektYiny z obnovitelných zdrojo energie jsou dopln�ny pro 
vaechny plochy s rozdílným zposobem vyu�ití. 
 
Kap.5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení 
podmínek pro jejich vyu�ití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed 
povodn�mi, rekreace, dobývání nerostných surovin apod. 

Komunikace DM2 je vymezena ve zm�n� . 2  
jako návrh DS.c 3 Doprava silniní 3C místní 
komunikace a je souástí zastavitelné plochy 
Z.17. 
 

Plocha veYejného prostranství VP1 vymezená 
ve Zm�n� .1 je Zm�nou . 2 souástí 
zastavitelné plochy Z.22 a je vymezena jako 
PU 3 veYejná prostranství  vaeobecná. 
NS C Plochy smíaené nezastav�ného území C
stav ve zm�n� .1 jsou ve zm�n� . 2  MU 
smíaené nezastav�ného území vaeobecné 3 
stav. .  
 

Realizována zahradnická výsadba  
Ve zm�n� . 1 VSs1 3 Plochy zem�d�lské výrobyCzahradnictví C zm�n 
nezastav�ného území 
Ve zm�n� . 2 je stanoveno vyu�ití AX 3 Zem�d�lské jiné 3stabilizované 
území 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 24

Zm�na .1 upravila vedení regionálního biokoridoru v souladu se ZÚR a zm�nila  názvy (kódy).  
Úpravy v popisu jednotlivých skladebných prvko ÚSES se týkají: 
regionální biokoridor 
>RK 330CV Pastviatích< (RBK 174) je zm�n�n na  RBK 330 3 Manina C Vrchy u KuYiman 
>RK 356CPod PYidincem< (RBK 175) je zm�n�n na  RBK 356 3 BetaI 3 Manina 
>RK 331CZa Bedry< (RBK 177) je zm�n�n na  RBK 330 3 RBK 331 3 Helfenburk 
regionální biocentera 
(RBC 22)   je zm�n�n na  RBC 798 3 MANINA 
lokální biocentra vlo�ená do regionálního biokoridoru 
>Za Bedry<C RBK 330, >Bedra<C RBK 330, >Hora<C RBK 356 
Dopln�no: LBC >Niaovický rybník< 
 
Zm�na .2  upravuje  názvy (kódy) ve smyslu standardizace. 
 
Soulad se ZÚR z hlediska ÚSES byl zajiat�n Yeaením Zm�ny . 1 ÚP, po dalaích aktualizacích ZÚR nedoalo ke zm�nám.  
Tato dokumentace obsahuje vyhodnocení souladu se ZÚR. 
Ze zásad pro územn� plánovací innost a rozhodování v území stanovených v ZÚR ve zn�ní aktualizací: 
vymezené prvky ÚSES jsou dopln�ny o relevantní skladebné ásti místního ÚSES. Jedná se o vlo�ená lokální biocentra a dále 
vymezený lokální ÚSES. 
U vymezených prvko ÚSES je stanovenými podmínkami vyu�ití zachována jejich funknost a vymezený charakter, 
Vymezené prvky ÚSES jsou umíst�ny tak, �e není naruaena jejich kontinuita. 
V pYípad� prvko ÚSES vlo�ených do vyaaí hierarchie je nutno pYi jejich vyu�ití respektovat pYísn�jaí podmínky, resp. podmínky toho 
prvku, který pojímá vyaaí ochranu. 
Vymezená biocentra jsou podmínkami vyu�ití chrán�na pYed zm�nou vyu�ití území, která by sní�ila stávající stupeI ekologické stability. 
Do vymezených biocenter nejsou umiseovány zám�ry, které jsou v rozporu s hlavní funkcí t�chto ploch. 
Vymezené biokoridory jsou chrán�ny pYedevaím z hlediska zachování jejich prochodnosti. 
Podmínky vyu�ití území ploch ÚSES jsou stanoveny tak, aby v území byly vytvoYeny pYedpoklady pro zachování pYírod� blízkých 
biotopo a lokalit ohro�ených rostlin a �ivoicho. 
Zm�ny vyu�ití ploch biokoridoro a biocenter je mo�né navrhovat jen pYi vytváYení podmínek pro budoucí vznik pYirozené druhové skladby 
bioty odpovídající stanoviatním podmínkám, pokud nesní�í ekologickou stabilitou; nepYípustné jsou takové zm�ny podmínek vyu�ití, 
které by sní�ily souasný stupeI ekologické stability daného území, tj. zm�na druhu pozemku s vyaaím stupn�m ekologické stability na 
druh s ni�aím stupn�m ekologické stability, napY. z louky na ornou podu. 
 
Nadregionální prvky ÚSES se v území obce Litochovice nevyskytují. 
 
Územím obce prochází vymezený migraní koridor pro velké savce 3 migran� významné území 3 .933. : 

  
 
5c) PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANA PYED POVODN�MI 
Dopln�na je informace z ÚAP: 
Potenciální ohro�enost ZPF v�trnou a vodní erozí  C zejména centrální a jihovýchodní ást správního území ORP Strakonice, kam spadá 
i obec Litochovice je potenciáln� ohro�ena vodní erozí. Ohro�ení pod v�trnou erozí je minimální. 
 
5d) KONCEPCE REKREANÍHO VYU}ÍVÁNÍ KRAJINY 
Dopln�na je informace z ÚAP: 
Trasy vedoucí obcí: 
CT1112                BavorovCVolyn� 
Hipostezky           BílskoCVolyn� 
Turistické trasy    P�aí modrá odsazená od komunikace,p�aí �lutá odsazená od komunikace 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 25

5f) PLOCHY ZM�N NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
Vymezené plochy zm�n nezastav�ného území vymezené zm�nou . 1 nejsou souástí ÚP ve zn�ní zm�ny . 2  ÚP.  
Zdovodn�ní: 
Plocha veYejných prostranství VP1 je souástí zastavitelné plochy Z.22. 
Plocha dopravní infrastruktury  DM1 3 komunikace 3 je vymezena jako stav. 
Plocha dopravní infrastruktury  DM2 3komunikace 3 je souástí zastavitelné plochy Z.17. 
Plocha zem�d�lské výroby C zahradnictví  VSs je realizována, nyní je vymezena jako plocha AX (LZ3). 

C Viz výae kap.3 
 
Podle ÚS ORP Strakonice (schválení mo�nosti vyu�ití jako územn� plánovací podklad dne 2. 12. 2019)  je území obce Litochovice 
klasifikováno jako aumavské podhoYí C  Bavorovská ást.  
Území je souástí krajinného okrsku OK19 Litochovice C PYedslavice 
Cílovou kvalitou krajiny okrsku je harmonická kulturní krajina se zem�d�lskými plochami orné pody len�nými obnovenými úvozy a 
polními cestami doprovázenými keYi a vzrostlou zelení, stromoYadí;  
Cílovou kvalitou krajiny z pohledu sídel jsou citliv� rozvíjená sídla: la v krajin� s typickými dominantami s okraji zalen�nými do krajiny 
zahradami a zelení.  
 
Kap.6. Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití s urením pYeva�ujícího úelu vyu�ití (hlavní 
vyu�ití), pokud je mo�né jej stanovit, pYípustného vyu�ití, nepYípustného vyu�ití (vetn� stanovení, ve kterých plochách je 
vyloueno umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� 
stanovení podmín�n� pYípustného vyu�ití &&.. 
Stanovené podmínky vyu�ití pro jednotlivá vyu�ití zostávají beze zm�ny, m�n�ny jsou pouze názvy ploch  s rozdílným zposobem vyu�ití 
a jejich oznaení (kódy) 3 viz tabulka výae 3 kap.1c). 
Vypuat�no je vyu�ití VSs 3 Plochy zem�d�lské výroby 3 zahradnictví  
Zdovodn�ní: 
Vyu�ití bylo stanoveno úelov� zm�nou . 1, nyní je plocha ji� realizována. 
Dopln�ní: Pro vyu�ití ploch AU, LU a MU v re�imu >NEPYÍPUSTNÉ VYU}ITÍ<  platí podmínky: nepYípustné jsou v�trné a fotovoltaické 
elektrárny s výkonem nad 50 kW.  
Zdovodn�ní: 
Komplexní zdovodn�ní viz str.19, kap.k), bod 4. 
 
Znázorn�ní dopadu standardizace v názvosloví a oznaení   (kódo) jednotlivých vyu�ití (srovnávací tabulka): 
ÚZEMNÍ PLÁN Zm..2  
SO C Plochy smíaené obytné  SV K SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
OV C Plochy oban. vybaveníCveYejná infrastruktura  OV K OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ 
OS C Plochy oban. vybaveníCsportovní zaYízení   OS           K OBANSKÉ VYBAVENÍ 3 SPORT   
VP C Plochy veYejných prostranství    PU K VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 
DS C Plochy silniní dopravyCsilnice II. a III.tY.  DS.s K DOPRAVA SILNINÍ                  
DM C Plochy silniní dopravyCmístní komunikace. DS.m K DOPRAVA SILNINÍ 3 Místní komunikace  
DC C Plochy silniní dopravyCpolní a lesní cesty DS.c       K  DOPRAVA SILNINÍ 3 Úelové komunikace/polní a lesní cesty 
TI C   Plochy technické infrastruktury  TU K TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 
VS C  Plochy výroby a skladování  VU K VÝROBA VaEOBECNÁ 
VSz CPlochy výroby a skladování C zahradnictví VZ K VÝROBA  
VV C Plochy vodní a vodohospodáYské   WU K VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ VaEOBECNÉ 
NZ C Plochy zem�d�lské    AU K ZEM�D�LSKÉ VaEOBECNÉ 
VSs3Plochy zem�d�lské výrobyCzahradnictví AX          3 ZEM�D�LSKÉ JINÉ 
NL C Plochy lesní LU K LESNÍ VaEOBECNÉ  
NS C Plochy smíaené nezastav�ného území   MU . SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ  
 
Kap.7. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných opatYení, staveb a opatYení k zajiaeování obrany a 
bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit 
Obsah a charakter veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení zostává beze zm�ny, m�ní se pouze oznaení 
jednotlivých staveb a opatYení. Je upraven výet veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení. 
Zdovodn�ní: 
Úprava ve smyslu standardizace. Z výtu veYejn� prosp�aných opatYení je vypuat�no VPO 1, 2 C návrh RBK .175 
Zdovodn�ní: 
Tyto dv� ásti regionálního biokoridoru byly v ÚP vymezeny jako návrh. Zm�nou . 1 byl pYedm�tný biokoridor (RBK 356) vymezen a 
vyznaen ve smyslu ZÚR v celé délce jako stav. 
VeYejn� prosp�aná opatYení: 
Oznaení je zm�n�no ve smyslu standardizace 3 VU.1 a�  VU.11 nahrazují oznaení Lokální biokoridor VPO3 a�  VPO11. 
Znázorn�ní dopadu standardizace K  z hlediska vymezených veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 26

(srovnávací tabulka): 
             KÓD                           POPIS KATASTR. ÚZEMÍ 
ÚP Zm..2 ÚP  Zm..2 
VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY 
VPS 1  VT.1 OV Litochovice OV Litochovice Litochovice u Volyn� 
VPS 2  VT.2 OV StYíte� OV StYíte� StYíte� u Volyn� 
VEYEJN� PROSP�aNÁ OPATYENÍ 
VPO 1,2  návrh RBK .175  Litochovice u Volyn� 

StYíte� u Volyn� 
VPO 3 VU.1 návrh LBK .624 LBK .624 Litochovice u Volyn�  
VPO 4 VU.2  návrh LBK .634 LBK .634 Litochovice u Volyn�  
VPO 5 VU.3 návrh LBK .634 LBK .634 Litochovice u Volyn� 

StYíte� u Volyn� 
VPO 6 VU.4 návrh LBK .634 LBK .634 StYíte� u Volyn� 
VPO 7 VU.5 návrh LBK .638 LBK .638 Litochovice u Volyn�  
VPO 7 VU.6 návrh LBK .638 LBK .638 Litochovice u Volyn� 
VPO 8 VU.7  návrh LBK .632  LBK .632 StYíte� u Volyn�  
VPO 8 VU.8 návrh LBK .632  LBK .632 StYíte� u Volyn�  
VPO 9 VU.9 návrh LBK .632  LBK .632 StYíte� u Volyn� 
VPO 10 VU.10 návrh LBK .633 LBK .633 StYíte� u Volyn�  
VPO 11 VU.11 návrh LBK .629 LBK .629 StYíte� u Volyn�  
 
 
 
Grafické znázorn�ní dopadu standardizace  K Schéma umíst�ní VPS a VPO v rámci území obce: 

 
 
Plochy k zajiaeování obrany státu se v území nenacházejí. 
 
Kap.8. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit pYedkupní právo, s uvedením v í 
prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelní ísla pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalaích údajo podle §8 
katastrálního zákona 
Obsah kapitoly se nem�ní. 
 
Kap.9. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení mo�ného budoucího vyu�ití, vetn� podmínek pro jeho 
prov�Yení 
Nenacházejí se. 
 
Kap.10. Stanovení kompenzaních opatYení podle §50 odst. 6 stavebního zákona 
Nejsou stanovena. 
 
Kap.3) Grafická ást 
Je zm�n�na na základ� uspoYádání jednotlivých pYíloh grafické ásti. Jednotlivé výkresy (pYílohy) zostávají beze zm�ny. 
 

m) Vyhodnocení úelného vyu�ití zastav�ného území a vyhodnocení potYeby vymezení zastavitelných 
ploch. 
Z v�cných zm�n se �ádná netýká vymezení zastavitelné plochy. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 27

n) Výet zále�itostí nadmístního významu, které nejsou Yeaeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 
stavebního zákona), s odovodn�ním potYeby jejich vymezení. 
Zám�ry nadmístního významu, které by nebyly Yeaeny v zásadách územního rozvoje zm�na .2 nenavrhuje. 
 

o) Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yeaení na zem�d�lský podní fond a na 
pozemky urené k pln�ní funkcí lesa. 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: LITOCHOVICE U VOLYN�, NEUSLU}ICE, STYÍTE}  U VOLYN� 
Yeaením zm�ny . 2 nedochází k vyhodnocení pYedpokládanému záboru ZPF. Není vymezena �ádná zastavitelná plocha. 
Kapitoly a) a� f) není potYeba uplatnit.*, neboe nedochází k pYedpokládanému záboru ZPF. 
*     a) oznaení a navr�ené vyu�ití plochy nebo koridoru, jich� se zábor týká 
        b) vým�ru záboru podle navr�eného vyu�ití jednotlivých ploch a koridoro, která je dále len�na podle tYíd ochrany; u koridoru se  
         c) odhad vým�ry záboru, na které bude po ukonení nezem�d�lské innosti provedena rekultivace zp�t na zem�d�lskou podu, vetn� souhrnu 
t�chto vým�r podle typu navr�eného vyu�ití a souhrnu t�chto vým�r bez ohledu na typ navr�eného vyu�ití 
        d) souhrn vým�r záboru podle typu navr�eného vyu�ití ploch a koridoro, který je dále len�n podle tYíd ochrany 
        e) souhrn vým�r záboru navrhovaných ploch a koridoro bez ohledu na typ navr�eného vyu�ití, který je dále len�n podle tYíd ochrany 
          f) informace o existenci závlah, odvodn�ní a staveb k ochran� pozemku pYed erozní inností vody, v rozsahu územn� analytických podklado 
 
g) informace o plochách a koridorech obsa�ených v platné územn� plánovací dokumentaci*, které obsahují zem�d�lskou podu 
I. nebo II. tYídy ochrany, a nemáKli návrhem územního plánu dojít ke zm�n� vyu�ití t�chto koridoro a ploch 
* Územní plán Litochovice ve zm�mí zm�ny . 1 

I.tY.K ÚP 3 ha 
neobsahují zábory I.tY.ochrany ZPF 
II.tY.K ÚP 3 ha 

    plocha smíaená obytná 
Z1   (SO) 3 0,6 z celkových 3,6  
Z6   (SO) 3 0,1 z celkových 1,2  
Z15 (SO) 3 0,1 z celkových 0,8  
Z16 (SO) 3 0,2  
Z17 (SO) 3 0,5  
Z18 (SO) 3 0,2 z celkových 0,9  
Z22(SO) C 0,04 z celkových 0,6  

plocha výroby a skladování 
Z19 (VS) 3 0,4 z celkových 1,4  

plocha výroby a skladováníCzahradnictví 
Z20 (VS) 3 0,7 z celkových 1,6  
Z23 (VS)  C 1,0 
Z24 (VSs) 3 1,4 výhradn� pro p�stební innost 
 
CELKEM  5,2 ha ve II.tYíd� ochrany 
 

Vyhodnocení dosledku navrhovaného Yeaení na PUPFL 3 lesní pozemky 
PYedpokládaný zábor lesních pozemko není pYedm�tem ÚP v. zm�ny . 1  a zm�ny . 2. 
 

p) Rozhodnutí o námitkách a jejich odovodn�ní   
B�hem veYejného projednání návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice nebyly uplatn�ny �ádné námitky. 
 

r) Vyhodnocení pYipomínek   
B�hem veYejného projednání návrhu Zm�ny . 2 Územního plánu Litochovice nebyly uplatn�ny �ádné pYipomínky. 
 

s) Údaje o potu listo odovodn�ní zm�ny .2 územního plánu a potu výkreso grafické ásti odovodn�ní   

1. Dokumentace odovodn�ní zm�ny .2 územního plánu obsahuje v originálním vyhotovení 26 listo textové ásti  
               (strany 1 a� 26). 
2. Grafická ást odovodn�ní zm�ny územního plánu obsahuje celkem 2 výkresy. 
II.1 C ást A 3 Koordinaní výkres 1 :    5 000 
II.1 C ást B 3 Koordinaní výkres 1 :    5 000 
II.2 3 Výkres airaích vztaho 1:     50 000 
(Výkres pYedpokládaných záboro podního fondu se nezpracovává) 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 28

 

ÚZEMNÍ PLÁN LITOCHOVICE 
ÚPLNÉ ZN�NÍ PO ZM�NÁCH .1 A 2  

 
DATUM: 09/2024 

 
 
 

Textová ást úplného zn�ní s vyznaením zm�n 
 

             
 

Vlo�eno ze zm�ny .1  C modrý text (není pYedm�tem Yeaení zm�ny .2) 
Odstran�no   C erven� pYeakrtnutý ruaený text 
Vlo�eno zm�nou .2  C zelen� 
 
 
 

 
 
 
Dne 01.01.2024 nabyl úinnosti zákon . 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Dle ustanovení § 334a tohoto 
zákona se v tzv. pYechodném období, tj. od 01.01. 2024 do 30.06.2024, postupuje ve v�cech týkajících se územního plánování podle 
dosavadních právních pYedpiso, s výjimkou územního Yízení týkajícího se vyhrazené stavby. Dosavadními právními pYedpisy se rozumí 
zejména zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu (stavební zákon), a jeho provád�cí pYedpisy, ve zn�ní úinném 
k 31.12.2023, ale také ta ustanovení zákona . 283/2021 Sb., která k 31.12. 2023 ji� úinná byla. 
 
V následujícím textu slovní spojení >stavební zákon< odkazuje na zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Yádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 29

OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI S VYZNAENÍM ZM�N  K ÚPLNÉ ZN�NÍ  ÚZEMNÍHO PLÁNU PO VYDÁNÍ ZM�NY  .2 ÚP 
 
Úplné zn�ní obsahuje Zm�nu . 1  a Zm�nu .2. 
 
A)     Textová ást 
1.  Vymezení zastav�ného území &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..&&&..&&&&&&&&&&&&&&&..str.29 
2.  Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&..&&.....str.29 
3.  Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, zastavitelných ploch, ploch 
pYestavby a systému sídelní zelen�&&&&&&&&&&..&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&.str.29 
4.  Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení ploch a koridoro pro veYejnou infrastrukturu, vetn� 
stanovení podmínek pro její vyu�ití &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&..str.32 
5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, ploch zm�n v krajin� a stanovení podmínek pro 
jejich vyu�ití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, 
dobývání nerostných surovin a podobn�&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&..str.33 
6. Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití s urením pYeva�ujícího úelu vyu�ití (hlavní vyu�ití), pokud je 
mo�né jej stanovit, pYípustného vyu�ití, nepYípustného vyu�ití, popYípad� podmín�n� pYípustného vyu�ití t�chto ploch a stanovení 
podmínek prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného rázu (napYíklad výakové regulace zástavby, 
charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich vyu�ití) 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..&&&&&&&&&&&&&&&&&&..str.37 
7. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných opatYení, staveb a opatYení k zajiaeování obrany a bezpenosti státu a 
ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit Vymezení veYejn� prosp�aných staveb je podkladem pro 
pYípadné vyvlastn�ní práv k pozemkom a stavbám podle §170 zákona . 183/2006 Sb. (stavební zákon) &&&&&&&&.&&str.42   
8. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit pYedkupní právo, s uvedením v í prosp�ch je 
pYedkupní právo zYizováno, parcelní ísla pozemko, názvu katastrálního území a pYípadn� dalaích údajo podle §8 katastrálního 
zákona&&&&&&&&.&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&str.43  
9. vymezení plocha koridoro územních rezerv a stanovení mo�ného budoucího vyu�ití, vetn� podmínek pro jeho ov�Yení&&...str.43 
10. Stanovení kompenzaních opatYení podle §50 odst.6 stavebního zákona&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&str.43 
11. Údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso grafické ásti &&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&.&&...str.43   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 30

1. VYMEZENÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
1. Vymezení zastav�ného území 
C zastav�né území obce je vymezeno k datu 10/2008 10/2023 
C zastav�né území je vymezeno na výkresu .1 3 Základní len�ní a .2 3 Hlavní výkres  
na výkresech: 
I.1 C ást A C Výkres základního len�ní území 
I.1 C ást B C Výkres základního len�ní území 
I.2 3 ást A 3 Hlavní výkres 
I.2 3 ást B 3 Hlavní výkres 
Zastav�né území bylo aktualizováno zm�nou .2. 
 
2. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

Urbanistická koncepce rozvoje obce vychází z reálných výhledových potYeb a omezujících faktoro definovaných limity vyu�ití 
území. Obecným základem Yeaení je umo�nit rozvoj obce ve vaech souástech �ivota (bydlení, práce, rekreace) pYi maximální snaze o 
zachování a rozvíjení osobitosti obce a zdravého �ivotního prostYedí. Územní plán vymezuje plochy pro novou obytnou zástavbu a pro 
technickou infrastrukturu.  
 Obec  Litochovice se skládá  ze tYech  katastrálních území a sídel Litochovice, Neuslu�ice a StYíte�. Sídla vytváYí semknuté 
celky ve zvln�ném kopcovitém území. Jsou urbanisticky kompaktní a  stavby jsou koncentrovány na malé ploae kolem centrálních 
veYejných prostranství. V Yeaeném území nejsou  samoty a odlehlé lokality zastav�ného území. 
Ve vymezeném zastav�ném území sídel není dostatek proluk a volných pozemko, aby pokryly eventuální potYebu pro lokální výstavbu. 
Územní plán má krom� dalaí úkolo i vymezovat nová zastavitelná území.  Po obvodu zastav�ného území byly vymezeny zastavitelné 
plochy pro pYevá�n� obytnou výstavbu, které pokryjí pYedpokládané kapacitní nároky na budoucí stavební rozvoj. 
Dalaí rozvojové plochy jsou ureny pro technickou infrastrukturu s vyu�itím pro budoucí OV. 
Rozvoj obce se má odehrávat ve zlepaení dopravní a technické infrastruktury, zlepaení pYírodních a rekreaních podmínek. Hlavním 
cílem rozvoje území obce je v maximální míYe vyu�ít stávající zastav�né území a rozaiYovat zástavbu obce vn� sídla pouze na urených 
zastavitelných plochách. 
Hlavními cíli ochrany a rozvoje hodnot území je vytvoYit optimální prostYedí pro jeho obyvatele a ostatní slo�ky �ivotního prostYedí. 
 
3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A 
SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN� 
3. Urbanistická koncepce, vetn� urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, 
zastavitelných ploch, ploch pYestavby a systému sídelní zelen�  
 
3a) URBANISTICKÁ KONCEPCE A URBANISTICKÁ KOMPOZICE 

Navr�ené plochy urbanistického rozvoje sledují charakter urbanistické struktury stávajícího sídla. Je vymezeno zastav�né 
území obce, do kterého jsou zahrnuty stávající zastav�né plochy s pYilehlými prostory. Nov� navr�ené plochy stavebního rozvoje 
dosledn� navazují na souasn� zastav�né území obce.  

Rozvojové plochy v blízkosti sídla dotváYí koncepci zástavby ve vazb� na pYírodní podmínky z hlediska krajinného reliéfu, 
orientace ke sv�tovým stranám a obecn� kladného posobení krajinné kompozice. V bytových plochách je umo�n�na výstavba rodinných 
domo, které nepYekraují svým objemem únosné limity dané charakterem krajiny. Yeaení vlastního zposobu zástavby v lokalit� je dáno 
ji� místními podmínkami s návazností na komunikace, nebo budou Yeaeny urbanisticky v návrhu základní technické vybavenosti 
konkrétním projektem. 

Ostatní návrhové plochy krajináYského charakteru jsou v souladu s koncepcí pée o kvalitu �ivotního prostYedí zejména 
s ohledem na posílení prvko ÚSES. 
 
CHARAKTER ÚZEMÍ 
Území obce Litochovice le�í v jihovýchodní ásti správního území obce s rozaíYenou posobností Strakonice. Krajinu vytváYí pYedevaím 
zem�d�lskoClesní typ s charakteristickou mozaikou leso, polí a luk se sídly zasazenými do údolí drobných potoko. Prostor tvoYí pYevá�n� 
plochá vrchovina charakteristická erozn� denundaním (sni�ování, zarovnávání) povrchem. Krajina je zalesn�na pYevá�n� stYedn�, 
místy souvislými porosty s typickými odlesn�nými enklávami kolem sídel. Typické jsou etné dochované prvky historického len�ní 
krajiny, jako jsou meze, kamenice, úvozy, remízky apod. Území díky lenitosti poskytuje Yadu vyhlídkových míst na zalesn�né vrchy a do 
údolí. Z n�kterých míst se do pozadí propisují zalesn�né okraje aumavy. Pro sídla je typické umíst�ní do údolních niv drobných vodoteí 
nebo do svaho s prameny. Charakteristická je zástavba sídel odpovídající ji� aumavskému regionu se zd�nými statky a otevYenými 
dvory se sedlovou stYechou, asto pozd�ji dopln�nými klasicistním zdobením, kamennými stodolami s dYev�nými atíty v rozvoln�ném 
uspoYádání kolem návsi nebo podél komunikace. Charakter sídel odpovídá návesní vsi typické pro vrchovinové regiony R. 
Nejvýznamn�jaí hodnotou je charakter krajiny, její uspoYádání a dochované historické prvky ae v sídlech nebo krajin�, pYírodní prostYedí 
s etnými pYírodními a pYírod� blízkými segmenty krajiny, místy druhov� pestYejaími loukami, s potoky v pYírodním a pYírod� blízkém 
koryt�. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 31

Územní plán definuje charakter území stanovením ploch s rozdílným zposobem vyu�ití za úelem dosa�ení cílových kvalit 
území. Cílovou kvalitou území je pYedevaím harmonická kulturní krajina v lenitém vrchovinovém prostYedí utváYená nepravidelnou 
mozaikou stYídajících se leso, polí a luk, s lesními komplexy zaujímajícími vrcholové partie a hYbety, krajina charakteristická vodními toky 
v pYírodním a pYírod� blízkém koryt� s bohat� vyvinutými bYehovými porosty a druhov� pestrými loukami, mokYady a prameniati a 
specifickými, respektovanými, krajináYsky cennými a udr�ovanými znaky historického uspoYádání krajiny. 
Cílovou kvalitou krajiny z hlediska sídel jsou citliv� rozvíjená sídla, pro která platí po�adavky a charakteristiky: 
C stávající osady a samoty zachovávající svoj tradiní obraz, charakter a ráz, chrán�né pYed rozvojem nevhodnými formami dopln�ní 
C stávající drobné vsi ve vrchovinách, zachovávající si tradiní historický obraz, charakter zasazení do krajiny, nenápadný projev 
v krajin� tradiními sedlovými stYechami usedlostí a statko v pYevá�n� povodním prostorovém uspoYádání s tradiními dominantami, 
rozvíjené v kontextu jejich demografického vývoje 
C sídla obecn� rozvíjená v jednoznaném a itelném, koncepn� vedeném konceptu reagujícím na demografický vývoj a trendy, 
podporující správu a péi o krajinu, slu�by s dorazem na zachování stávajících ekosystémových a hospodáYských slu�eb krajiny. 

Území je vnímáno jako lov�kem pYem�n�nou kulturní krajinu obsahující historické a kulturní hodnoty s pYípadným estetickým 
významem. Charakter území je tvoYen krajinnými hodnotami, kterými jsou: horniny, georelief, skalní útvary a balvany, voda a vodní 
re�im, poda, lesní porosty, vegetaceClouky, vegetaceCnivy, voln� �ijící �ivoichové. Krajinné hodnoty airaího okolí zahrnují chrán�ná 
území, významné krajinné prvky, územní systém ekologické stability. 

Pro území je charakteristická harmonická lesn�Czem�d�lská krajina s vysokým podílem pYírod� blízkých prvko, která se 
vyznauje: 
C souladem pYírodního a kulturního prostYedí,  
C souvisle zalesn�nými partiemi 
C pYeva�ujícím zalesn�ným horizontem 
C mozaikou stYídajících se ploch leso, polí, pastvin a luk 
C ornou podou nepYedstavující souvislé nepYeruaené kompaktní bloky, ale pole o rozné velikosti lenité kamenicemi, remízky, mezemi, 
úvozovými cestami, komunikacemi a potoky 
C objekty v krajin� je doprovázenými vzrostlou zelení 
C sva�itými partiemi zalesn�nými nebo zatravn�nými 
C pYeva�ujícím vyrovnaným vodním re�imem 
C pYeva�ujícími istými vodními zdroji a vodními toky 
Obraz krajiny je vyvá�ený bez výrazn� negativn� se uplatIujících objekto a vztaho v krajin�. Pro území je charakteristický soulad 
pYírodního rámce a kulturního prostYedí zejména zasazení sídel a jejich rozvoj respektující pYírodní podmínky. 
 
3b) VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH 
PYESTAVBY 
SEZNAM  PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ: 
SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
OV C OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ 
OS C OBANSKÉ VYBAVENÍ 3 SPORT 
PU C VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 
DS.s C DOPRAVA SILNINÍ 
DS.m  C DOPRAVA SILNINÍ 3 místní komunikace 
DS.c C DOPRAVA SILNINÍ 3 polní a lesní cesty 
TU C TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 
VU C VÝROBA VaEOBECNÁ 
VZ C VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 
WU C VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ VaEOBECNÉ 
AU C ZEM�D�LSKÉ VaEOBECNÉ 
AX C ZEM�D�LSKÉ JINÉ 
LU C LESNÍ VaEOBECNÉ 
MU . SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ 
 
Územní plán ve zn�ní zm�ny . 2 vymezil celkem 21 23 nových lokalit zastavitelných ploch mimo souasné hranice zastav�ného území, 
z toho: 
17 18 ploch smíaených obytných venkovských (Z1 3 7, Z9C18 a Z22) 
2 plochy technické infrastruktury (Z8 a Z21) 
1 plocha výroby a skladování (Z19) rozaíYení areálu zem. dru�stva ve StYíte�i 
1 plochu  2 plochy výroby zem�d�lské a lesnické a skladování 3 zahradnictví (Z20, Z23, Z24 ) rozaíYení areálu zahradnictví StYíte�  
 
Nová zastavitelná území Nové zastavitelné plochy rozaiYují zástavbu podél stávajících cest. 
Plochy technické infrastruktury (Z8 a Z21) jsou navr�eny pro istiku istírnu odpadních vod ve vhodné terénní lokalit� v blízkosti 
vodotee. Lokality se vyznaují dobrou dopravní dostupností a jejich umíst�ní nevyvolává kolizi s obytnou funkcí v sídlech. 
 
Seznam zastavitelných území navr�ených územním plánem Litochovice: 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 32

Z1    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (SZ Litochovic)   
Z2    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (S Litochovic) 
Z3    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (V Litochovic) 
Z4    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (Z Litochovic) 
Z5    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (J Litochovic)   
Z6    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (J Litochovic)   
Z7    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (JV Litochovic)   
Z8    PLOCHA TECH. INFRASTRUKTURY (J Litochovic)  
Z9    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (J Neuslu�ic)   
Z10    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (SV Neuslu�ic)   
Z11    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (J Neuslu�ic)   
Z12    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (V Neuslu�ic)   
Z13    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (S StYíte�e)   
Z14    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (SZ StYíte�e) 
Z15    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (S StYíte�e) 
Z16    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (S StYíte�e) 
Z17    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (S StYíte�e) 
Z18    PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (J StYíte�e) 
Z19    PLOCHA VÝROBY A SKLADOVÁNÍ   (JV StYíte�e) 
Z20    PLOCHA VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ (V StYíte�e) 
Z21    PLOCHA TECH. INFRASTRUKTURY   (J StYíte�e) 
Z22     PLOCHA SMÍaENÁ OBYTNÁ (S StYíte�e) 
Z23      Plochy výroby a skladování C zahradnictví VSz (SV StYíte�e) 
Z24      Plochy výroby a skladování C zahradniství VSz (V StYíte�e) 
 
SEZNAM ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
OZNAENÍ 
ZASTAVITELNÉ 
PLOCHY 

TYP PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

Z.1 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
DS. m C DOPRAVA SILNINÍ C místní komunikace 
PU 3 VEYEJNÉ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÉ 

Litochovice u Volyn� 

Z.2 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Litochovice u Volyn� 
Z.3 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Litochovice u Volyn� 
Z.4 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ  Litochovice u Volyn� 
Z.5 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Litochovice u Volyn� 
Z.6 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
Litochovice u Volyn� 

Z.7 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Litochovice u Volyn� 
Z.8 TU 3 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ  

DS. m C DOPRAVA SILNINÍ C místní komunikace 
Litochovice u Volyn� 

Z.9 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Neuslu�ice 
Z.10 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Neuslu�ice 
Z.11 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Neuslu�ice 
Z.12 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ Litochovice u Volyn�  

sídlo Neuslu�ice 
Z.13 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ StYíte� u Volyn� 
Z.14 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ StYíte� u Volyn� 
Z.15 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ StYíte� u Volyn� 
Z.16 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ StYíte� u Volyn� 
Z.17 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

DS. m C DOPRAVA SILNINÍ C místní komunikace 
StYíte� u Volyn� 

Z.18 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ StYíte� u Volyn� 
Z.19 VU 3 VÝROBA VaEOBECNÁ StYíte� u Volyn� 
Z.20 VZ 3 VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ K  ZASTAV.ÚZEMÍ StYíte� u Volyn� 
Z.21 TU 3 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ StYíte� u Volyn� 
Z.22 SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

SV C SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
PU C VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 

StYíte� u Volyn� 

Z.23 VZ 3 VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ StYíte� u Volyn� 
Z.24 VZ 3 VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ StYíte� u Volyn� 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 33

 
PLOCHY PYESTAVBY 
Funkní  Zposob  vyu�ití na plochách uvnitY hranic zastav�ného území se nem�ní. Nejsou navrhovány plochy pYestavby 
 
3c) SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN� 
 ZeleI v sídle se nachází v míst� kolem centrálních prostranství a v zastav�né ásti, kde jsou u komunikace vzrostlé stromy. 
Dále je sídelní zeleI reprezentována výhradn� v zahradách a na oplocených soukromých pozemcích. Pro sídelní zeleI v obci není 
urena samostatná plocha a její prvky se budou realizovat v rámci plochy smíaené obytné. 
 
4.  KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY A DALaÍHO OBANSKÉHO VYBAVENÍ VETN� 
PODMÍNEK PRO JEJICH UMISeOVÁNÍ 
4. Koncepce veYejné infrastruktury, vetn� podmínek pro její umíseování, vymezení ploch a koridoro pro 
veYejnou infrastrukturu, vetn� stanovení podmínek pro jejich vyu�ití 
 
4a) DOPRAVA 
Nejdole�it�jaími silnicemi lokality jsou silnice II. tYídy II/142 Litochovice C Volyn�. Od Litochovic prochází dále Neuslu�icemi a StYíte�í 
silnice III/1421 k severovýchodu. Dalaí silnice III. tYídy III/1422 vede jihovýchodním sm�rem na Kakovice. }ádné dalaí registrované 
silnice územím obce neprocházejí. Územní plán nenavrhuje nové silniní trasy. }eleznice územím neprochází. 
Silnice procházející jednotlivými sídly má pYim�Yenou aíYku, vyhovující aíYkové a výakové parametry. 
 
Pro nov� navr�ená zastavitelná území vymezené zastavitelné plochy bude tYeba vybudovat síe místních a obslu�ných komunikací. Jejich 
trasy jsou zakresleny pakli�e se jedná u vytvoYení pYístupové komunikace. Komunikace uvnitY funkních  zastavitelných ploch nejsou 
v rozvojových lokalitách znázorn�ny. Konkrétní trasování bude projednáno pYi zpracování projektu ZTV pro ka�dou lokalitu. Yeaení nov� 
navrhovaných komunikací musí být provedeno tak, aby jejich aíYka a polom�ry zatáek v�dy umo�nily projezd t��ké po�ární techniky. 
 
4b)  TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
4b.1. Elektrická energie 
Správním územím obce prochází trasy vzduaného vedení 22 kV. Yeaené území je zásobeno z kmenové linky 22 kV Volyn�, odboka 
Litochovice. Dalaí trasy VN a VVN v území nejsou. 
Nová zástavba bude Yeaena posílením stávajících trafostanic, pYípadn� vybudování nových v pYíhodném míst� podle stavu v energetické 
soustav�. Funkní Podmínky vyu�ití ploch i nezastavitelných území umo�Iuje trasování in�enýrských sítí vetn� umiseování trafostanic. 
  
4b.2. Plyn 
Území Litochovic není plynofikováno. Plynofikace území je mo�ná pYivad�em ze západního sm�ru od Volyn�. PYivad� není souástí 
územního plánu. Jeho trasování vaak umo�Iuje navr�ené pYípustné vyu�ití ploch. 
 
4b.3. Spoje a telekomunikace 
V obci je vybudována místní zemní i nadzemní telefonní síe záv�snými kabely na sloupech. PáteYní trasy jsou ulo�eny v zemi. 
V Litochovicích je telefon v zemi, v Neuslu�icích a ve StYíte�i je rozveden vzduchem. VeYejný rozhlas není rozveden. V obci je 
rozvedeno veYejné osv�tlení.  
Rozvojové lokality budou napojeny na stávající sít�. 
 
 
4b.4 Vodní hospodáYství 
Z VODNÍ TOKY A VODNÍ PLOCHY 
Význam Yeaeného území pro vodní hospodáYství je v regionálním m�Yítku prom�rný. HospodaYení a vyu�ívání území není omezeno 
jinými ne� obecn� platnými zásadami platnými pro nakládání s vodami podle zákona o vodách. V území se nachází mno�ství potoko, 
rybníko a nádr�í. Územní plán nenavrhuje úpravy vodních toko nebo nové vodní plochy. 
 
Z VODOVOD 3 NÁVRH YEaENÍ: 
Litochovice 3 v obci je rozveden vodovod v majetku obce. Zdrojem je vrt severn� od sídla. Návrhové plochy budou napojeny na stávající 
vodovod. 
Neuslu�ice 3 stávající zástavba vyu�ívá domovních studní. Stejným zposobem bude Yeaena i zástavba v navr�ených lokalitách. 
StYíte� 3 v obci je vybudován nový vodovod a úpravna vody (2004). Navr�ené lokality budou napojeny na stávající rozvod. 
Navrhovaná zástavba respektuje ochranná pásma vodních zdrojo. 
 
Z NÁVRH YEaENÍ PO}ÁRNÍ VODY 
Zdrojem po�ární vody jsou vodní nádr�e  v centrech sídel. 
Litochovice: rybník Obecník, rybník Za HoYejao (obecní),rybník Za í�ko 
Neuslu�ice: rybník na vsi 
StYíte�: rybník HoYejaák 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 34

 
C KANALIZACE 3 NÁVRH YEaENÍ: 
Litochovice, Neuslu�ice  
3 v ji�ní ásti sídla Libochovice je navr�ena vymezena plocha pro OV, která je veYejn� prosp�anou stavbou VPS 1 VT.1. OV bude 
slou�it pro Litochovice i pro sídlo Neuslu�ice, které le�í severn� ve vyaaí poloze. Plocha je navr�ena podle zpracované podrobn�jaí 
projektové dokumentace, která ji� uvádí budoucí ochranné pásmo. V ploae budoucího ochranného pásma nejsou navrhovány plochy 
smíaené obytné. 
StYíte� 3 v ji�ní ásti pod zastav�ným územím obce je navr�ena vymezena plocha pro OV, která je veYejn� prosp�anou stavbou VPS 2 
VT.2. Plocha je navr�ena podle zpracované podrobn�jaí projektové dokumentace. OV je v dostatené vzdálenosti od vodních zdrojo. 
 
4b.5 Odpadové hospodáYství 
Tuhý komunální odpad (TKO) je Yeaen popelnicovým systémem. V obci jsou kontejnery na  tYíd�ný odpad. Je organizován svoz 
nebezpeného  (min. 2x ron�) a velkoobjemového odpadu.  
ÚP nenavrhuje zm�ny ve zposobu likvidace odpado. 
Dle § 59 zákona . 541/2020 Sb., o odpadech a § 5 vyhláaky . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady je obec povinna 
urit místa pro odd�lené soustYe�ování komunálního odpadu, a to alespoI nebezpeného odpadu, papíru, plasto, skla, kovo, 
biologického odpadu, jedlých olejo a tuko. Od 01.01.2025 je obec rovn�� povinna tYídit textil. Obec je povinna zajistit, aby odd�len� 
soustYe�ované recyklovatelné slo�ky komunálního odpadu tvoYily v kalendáYním roce 2025 a následujících letech alespoI 60%, v roce 
2030 o dalaích 5 % více a na rok 2035 je stanoven tYídící cíl na úrovni 70 % z celkového mno�ství komunálních odpado, kterých je v 
daném kalendáYním roce povodcem. 
 

4c) OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY A DALaÍ OBANSKÉ VYBAVENÍ, VEYEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ 
Velikost obce a její rozvojové perspektivy nevy�adují prvky obanského vybavení nadmístního významu.  
Jiné plochy a stavby obanské vybavenosti navrhovány nejsou a obec bude nadále vázána na sídla vyaaího významu, hlavn� blízkou 
Volyni a Strakonice 
Souástí zastavitelné plochy Z.1 a plochy Z.22 je vymezena plocha veYejného prostranství. 
 
4d) ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU 
Na území obce je umíst�no radiokomunikaní zaYízení s vymezeným ochranným pásmem.  
Územím obce prochází radioreléová trasa. 
Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní�e uvedených druho staveb podle 
ustanovení § 175 zákona . 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 
Na celém správním území umístit a povolit ní�e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
C výstavba, rekonstrukce a opravy dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. tYídy 
C výstavba a rekonstrukce �elezniních tratí a jejich objekto 
C výstavba a rekonstrukce letiae vaech druho, vetn� zaYízení 
C výstavba vedení VN a VVN 
C výstavba v�trných elektráren 
C výstavba radioelektronických zaYízení (radiové, radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) vetn� anténních systémo a op�rných 
konstrukcí (napY. základnové stanice&.) 
C výstavba objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem 
C výstavba vodních nádr�í (pYehrady, rybníky) 
C výstavba objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny) 
 
 
5.  KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZM�NY 
V JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ 
OPATYENÍ, OCHRANA PYED POVODN�MI, DOBÝVÁNÍ NEROSTo 
5. Koncepce uspoYádání krajiny, vetn� vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, ploch zm�n 
v krajin� a stanovení podmínek pro jejich vyu�ití, územního systému ekologické stability, prostupnosti 
krajiny, protierozních opatYení, ochrany pYed povodn�mi, rekreace, dobývání nerostných surovin a 
podobn� 
 
5a) NÁVRH USPOYÁDÁNÍ KRAJINY 
Celkovou kvalitu �ivotního prostYedí lze v Yeaeném území hodnotit jako  dobrou. Obec le�í v území s velmi dobrými klimatickými 
podmínkami bez negativních inverzních jevo. 
Významnými prvky pYírodního prostYedí jsou drobné vrchy, n�kdy zalesn�né, v mírn� zvln�né kopcovité krajin�. Území  je oblast i místo 
krajinného rázu charakteristické pro typ harmonické zem�d�lské jihoeské krajiny, dopln�né lesy, vodními toky a rybníky.  Na 
zem�d�lských plochách jsou pody I.C V. tYídy BPEJ. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 35

  
V Yeaeném území obce Litochovice: 
C se nenachází registrovaný významný krajinný prvek. Významnými krajinnými prvky ze zákona  §3 odst.1 písm.b) jsou vaechny lesy, 
rybníky, vodní toky a údolní nivy vodních toko. Raaeliniat� a jezera se v Litochovicích nevyskytují. 
C v území se nenachází pYechodn� chrán�ná plocha, zvláat� chrán�ná území, evropsky významné lokality, památné stromy, smluvn� 
chrán�ná území, ptaí oblasti. 
PYírodní prostYedí má vysoký podíl krajinné zelen� v podob� shluko stromo a keYo kolem vodoteí, na mezích a rozhraních polních 
pozemko. Území je zvln�né tém�Y bez horizontálních rovinných ploch. Vrchy a svahy jsou asto zalesn�né a lesy jako takové 
pYedstavují významný podíl rozlohy území hlavn� v západní a severovýchodní ásti. Bohatá krajinná zeleI se vyskytuje v rozných 
formách remízo a hájo. 
Územní plán nezasahuje do souasného stavu krajiny. V pYípad� biokoridoro navrhuje posílení pYírodního prvku v území. 
 
5b) ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
K zajiat�ní základního prostYedí pro �ivé organismy a k udr�ení jejich druhové rozmanitosti byl ing. Aleaem Friedrichem zpracován 
generel územního systému ekologické stability (ÚSES). Souástí ÚSES jsou prvky, které se v území dochovaly, a které by m�ly být 
základním lánkem jeho budoucí obnovy a rozvoje. Les je ze zák. . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, významným krajinným prvkem, který po�ívá vaeobecnou ochranu. 
Územní plán ve svém návrhu zapracoval prvky ÚSES do grafické ásti. územního plánu obce.  
 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ 
PáteYní osu tvoYí regionální a lokální biokoridory v zalesn�ném  území severovýchodn� od StYíte�e. Dalaí dole�itou páteYní osu tvoYí 
severoji�ní sm�r podél západní strany Litochovic.   
SEZNAM BIOGEOGRAFICKÝCH JEDNOTEK : 
Generel ÚSES vymezil   regionální biocentrum, regionální biokoridory, lokální biocentra, lokální biokoridory a interakní prvky. 
Prvky regionálního ÚSES jsou vymezeny v souladu s vymezením v ZÚR Jihoeského kraje. 
 
Nadregionální prvky ÚSES v území nejsou. 
 
SEZNAM SKLADEBNÝCH PRVKo ÚSES: 
Seznam regionálních biocenter: 
Regionální biocentra: 
Název skladebné ásti ÚSES:   RBC.798 3 MANINA PoYadové íslo v OG:      RBC  22     RBC.798 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biocentrum regionální 
 
Seznam regionálních biokoridoro v území: 
Regionální biokoridory: 
Název skladebné ásti ÚSES:     >RK 330 3 V Pastviatích<    
    >Manina - Vrchy u KuYiman<                                         

PoYadové íslo v OG:      RBK 174      RBK.330 

Funkce skladebné ásti ÚSES:  Biokoridor regionální  C funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES:     >RK 356 3Pod PYidincem<    
> BetaI 3 Manina<                                                        

PoYadové íslo v OG:      RBK 175     RBK.356 

Funkce skladebné ásti ÚSES:  Biokoridor regionální  C funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES:     >RK 331C Za Bedry<   > 
>RBK.330 3 Helfenburk<                                              

PoYadové íslo v OG:      RBK 177   RBK.331  

Funkce skladebné ásti ÚSES:  Biokoridor regionální  C funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES:     >RK 331 3 ervená<  
 

PoYadové íslo v OG:      RBK 178     

Funkce skladebné ásti ÚSES:  Biokoridor regionální  C funkní 
 
Seznam lokálních biocenter: 
Lokální biocentra: 
Název skladebné ásti ÚSES:    >Hora<                                          PoYadové íslo v OG:      LBC  402   LBC.402 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biocentrum lokální  C ásten� funkní  K VLO}ENÉ do RBK.356 
 
Název skladebné ásti ÚSES:     >Za Bedry<                                  PoYadové íslo v OG:      LBC  407  LBC.407 
Funkce skladebné ásti ÚSES:  Biocentrum lokální  C ásten� funkní K VLO}ENÉ do RBK.330 
 
Název skladebné ásti ÚSES:    >Bedra<                                        PoYadové íslo v OG:      LBC  410   LBC.410 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 36

Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biocentrum lokální  C ásten� funkn íK VLO}ENÉ do RBK.330 
 
Název skladebné ásti ÚSES:     >K Niaovicom<                             PoYadové íslo v OG:      LBC  414  LBC.414 
Funkce skladebné ásti ÚSES:  Biocentrum lokální  C ásten� funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES:    >Dubová<                                     PoYadové íslo v OG:      LBC  415  LBC. 415 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biocentrum lokální  C ásten� funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES: >Niaovický rybník<                                                          LBC.34 
Funkce skladebné ásti ÚSES: Biocentrum lokální 3 ásten� funkní K VLO}ENÉ do RBK.356 
 
Seznam lokálních biokoridoro v území: 
Lokální  biokoridory: 
Název skladebné ásti ÚSES:      >K Neuslu�icom<                        PoYadové íslo v OG:         LBK 624     LBK. 624 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 3 ásten� funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES:     >U mlýno<                                   PoYadové íslo v OG:         LBK 627     LBK. 627 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 3 ásten� funkní, navr�ené 
 
Název skladebné ásti ÚSES: >Strán�< PoYadové íslo v OG:         LBK 629     LBK. 629 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 3 ásten� funkní 
 
Název skladebné ásti ÚSES:   >Vrá�<                                    PoYadové íslo v OG:         LBK 630     LBK. 630 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 
 
Název skladebné ásti ÚSES:   >Hansalice<                                   PoYadové íslo v OG:         LBK 632     LBK. 632 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 
 
Název skladebné ásti ÚSES:   >Dubský potok u ovína<              PoYadové íslo v OG:         LBK 633     LBK. 633 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 
 
Název skladebné ásti ÚSES:   >PYívrat<                                    PoYadové íslo v OG:         LBK 634     LBK. 634 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 
 
Název skladebné ásti ÚSES:   >Podhorský potok u Litochovic<    PoYadové íslo v OG:         LBK 637     LBK. 637 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 
 
Název skladebné ásti ÚSES:   >Na hránové<                                PoYadové íslo v OG:         LBK 638     LBK. 638 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Biokoridor lokální 
 
Seznam interakních prvko v území: 
Interakní prvky: 
Název skladebné ásti ÚSES:     >Maniny<                                     PoYadové íslo v OG:         IP 358   IP.358 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Interakní prvek 
 
Název skladebné ásti ÚSES:      >V pastviatích< PoYadové íslo v OG:         IP 362   IP.362 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Interakní prvek 
 
Název skladebné ásti ÚSES:      >epYovický potok< PoYadové íslo v OG:         IP 363   IP.363 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Interakní prvek 
 
Název skladebné ásti ÚSES:      >Za olaí< PoYadové íslo v OG:         IP 406   IP.406 
Funkce skladebné ásti ÚSES:   Interakní prvek 
 
Prvky ÚSES jsou znázorn�ny graficky ve výkresech v hlavním výkresu a v koordinaním výkresu. 
 
REGULATIVY PRO SKLADEBNÉ PRVKY ÚSES 
A) Pro funkní vyu�ití ploch biocenter 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 37

 AC1: je pYípustné 
÷ souasné vyu�ití 
÷ vyu�ití, které zajiaeuje pYirozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanoviatním podmínkám, 
÷ jiné jen pokud nezhoraí ekologickou stabilitu. Zm�nami nesmí docházet ke znemo�n�ní navrhovaného vyu�ití 

nebo zhoraení pYírodní funkce souasných ploch ÚSES  
 AC2: jsou podmín�né 

÷ pouze ve výjimených pYípadech nezbytn� nutné liniové stavby, vodohospodáYská zaYízení, OV atd. Umíst�ny 
mohou být jen pYi co nejmenaím zásahu a naruaení funknosti biocentra. 

 AC3: jsou nepYípustné 
÷ zm�ny funkního vyu�ití, které by sni�ovaly souasný stupeI ekologické stability daného území zaYazeného do 

ÚSES (zm�na druhu pozemku s vyaaím stupn�m ekologické stability na druh s ni�aím stupn�m ekologické 
stability, napY. z louky na ornou podu), které jsou v rozporu s funkcí t�chto ploch v ÚSES, 

÷ jakékoliv zm�ny funkního vyu�ití, které by znemo�nily i ohrozily funknost biocenter nebo územní ochranu 
ploch navrhovaných k zalen�ní do nich, 

÷ ruaivé innosti jako je umiseování staveb, odvodIování pozemko, t��ba nerostných surovin apod., mimo innosti 
podmín�né. 

 
B) Pro funkní vyu�ití ploch biokoridoro 
 BC1: je pYípustné 

÷ souasné vyu�ití 
÷ vyu�ití, které zajiaeuje vysoké zastoupení druho organismo odpovídajících trvalým stanoviatním podmínkám pYi 

b��ném extenzivním zem�d�lském nebo lesnickém hospodaYení (trvalé travní porosty, extensivní sady, lesy a 
pod.), pYípadn� rekreaní plochy pYírodního charakteru,  

÷ jiné jen pokud nezhoraí ekologickou stabilitu. Zm�nami nesmí docházet ke znemo�n�ní navrhovaného vyu�ití a 
pYírodní funkce souasných funkních biokoridoro. 

 BC2: jsou podmín�né 
÷ nezbytn� nutné liniové stavby kYí�ící biokoridor, vodohospodáYská zaYízení, OV atd. Umíst�ny mohou být jen 

pYi co nejmenaím zásahu a naruaení funknosti biokoridoru. Umíst�ní pokud mo�no jen kolmo na biokoridory a 
v co nejmenaím rozsahu. 

 BC3: jsou nepYípustné 
÷ zm�ny funkního vyu�ití, které by sni�ovaly souasný stupeI ekologické stability daného území zaYazeného do 

ÚSES (zm�na druhu pozemku s vyaaím stupn�m ekologické stability na druh s ni�aím stupn�m ekologické 
stability, napY. z louky na ornou podu), které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, 
jakékoli zm�ny funkního vyu�ití, které by znemo�nily nebo ohrozily územní  ochranu a zalo�ení chyb�jících 
ástí biokoridoro, ruaivé innosti, jako je umiseování staveb, odvodIování pozemko, t��ba nerostných surovin, a 
pod., mimo inností podmín�ných. 

 
5c) PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATYENÍ, OCHRANA PYED POVODN�MI 
Území je protkáno sítí polních a p�aích cest, které se vytváYely postupem asu v místech hospodáYské potYeby. V katastru obce 
neprobíhají pozemkové úpravy. 
Charakter krajiny a klimatické podmínky nevy�adují návrh protipovodIových opatYení. 
Obecnými hospodáYskými nástroji proti splavování polí jsou zejména vhodná volba zem�d�lských plodin (napY. obilniny na místo 
okopanin) , orba po vrstevnici nebo výsadba kYovin. 
Potenciální ohro�enost ZPF v�trnou a vodní erozí  C zejména centrální a jihovýchodní ást správního území ORP Strakonice, kam spadá 
i obec Litochovice je potenciáln� ohro�ena vodní erozí. Ohro�ení pod v�trnou erozí je minimální. 
 
5d) KONCEPCE REKREANÍHO VYU}ÍVÁNÍ KRAJINY 
V území nejsou chatové osady a rekreaní plochy. Územní plán nenavrhuje rozvoj chatových osad. 
Vhodná je p�aí turistika a cykloturistika ve volné krajin�. 
Trasy vedoucí obcí: 
CT1112                BavorovCVolyn� 
Hipostezky           BílskoCVolyn� 
Turistické trasy    P�aí modrá odsazená od komunikace,p�aí �lutá odsazená od komunikace 
 
5e) VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROSTo 
Lo�isková území a sesuvná území aktivní ani ostatní v katastru na území obce nejsou.  
Poddolované území 1381 je registrováno severn� nad obcí Neuslu�ice. 
Územní plán nenavrhuje neobsahuje plochy pro dobývání nerosto. ani rozvoj ploch specifických slou�ících armád� R. 
Objekty pro obranu státu se v území obce Litochovice nenacházejí. Vojenské radioreléové trasy lokalitou neprocházejí. 
 
6. PODMÍNKY PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 38

6. Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití s urením pYeva�ujícího úelu 
vyu�ití (hlavní vyu�ití), pokud je mo�né jej stanovit, pYípustného vyu�ití, nepYípustného vyu�ití (vetn� 
stanovení, ve kterých plochách je vyloueno umiseování staveb, zaYízení a jiných opatYení pro úely 
uvedené v §18 odst. 5 stavebního zákona), popYípad� stanovení podmín�n� pYípustného vyu�ití t�chto 
ploch a stanovení podmínek prostorového uspoYádání, vetn� základních podmínek ochrany krajinného 
rázu (napY. výakové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým�ry pro 
vymezování stavebních pozemko a intenzity jejich vyu�ití). 
 
Yeaené území je len�no na plochy s rozdílným funkním   zposobem vyu�itím. Pro ka�dou plochu je ve výkresech pou�ito grafické 
odliaení a písmenný index. Území je len�no na plochy dle vyhl. . 501/2006 Sb.  
Pro ka�dou plochu Pro ka�dé vyu�ití  je stanoveno vyu�ití hlavní, pYípustné, podmínen� podmín�n� pYípustné, nepYípustné a pro 
n�která z vyu�ití podmínky prostorového uspoYádání. 
 
Seznam ploch s rozdílným zposobem vyu�ití stanovených v územním plánu: 
SO  C Plochy smíaené obytné 
VP C Plochy veYejných prostranství 
OV C Plochy obanského vybavení 3 veYejná infrastruktura 
OS C Plochy obanského vybavení 3 sportovní zaYízení 
DS C Plochy silniní dopravy 3 silnice II. a III. tYídy 
DM C Plochy silniní dopravy 3 místní komunikace 
DC C Plochy silniní dopravy 3 polní a lesní cesty 
TI C Plochy technické infrastruktury 
VS C Plochy výroby a skladování 
VSz C Plochy výroby a skladování C zahradnictví 
VV C Plochy vodní a vodohospodáYské 
NZ C Plochy zem�d�lské 
NL C Plochy lesní 
NS C Plochy smíaené nezastav�ného území 
 
SO C PLOCHY SMÍaENÉ OBYTNÉ 
SV 3 SMÍaENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C bydlení v rodinných domech 
B) PYípustné vyu�ití: 
C bydlení 3 nízkopodla�ní zástavba 
C stavby pro rodinnou rekreaci 
C obanské vybavení 
C sportovní zaYízení a hYiat� 
C veYejná prostranství 
C související dopravní a technická infrastruktura 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití:                   
C na plochách sousedících se silnicí II. tYídy bude umíst�ní objekto bydlení dolo�eno hlukovou studií 
C drobná neruaící výroba a podnikatelské aktivity za podmínky dodr�ení zejména hygienických limito (hluk) na hranici vlastního pozemku. 
D) NepYípustné vyu�ití: 
C Veakeré stavby a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí pYekraují nad pYípustnou mez limity uvedené v pYísluaných 
pYedpisech. 
C Veakeré stavby a innosti nesouvisející s hlavním a pYípustným vyu�itím, zejména stavby pro výrobu, skladování a velkoobchod, 
rozsáhlá obchodní zaYízení nároná na dopravní obsluhu (supermarkety a hypermarkety), dopravní terminály , centra dopravních slu�eb, 
hutnictví, chemii a t��ké strojírenství.. 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
a)  max. výaka obytných objekto 3 2NP vetn� podkroví  
b) max. výaka hospodáYských a provozních staveb 3 10m v hYebeni, sedlové stYechy 
c) v zastav�ném území obce 3 zastavitelná plocha pozemku 3max. 90% , platí pro  

vlastnické celky 
d) v navr�eném zastavitelném území ploae 3 zastavitelná plocha pozemku max. 40% 
e)  na ka�dé 2ha zastavitelné plochy musí být vymezeno veYejné prostranství o ploae min. 1000m2 (§7 odst. (2) novely .269/2009 
Sb. vyhláaky .501/2006 Sb.)  
f) u stávajících staveb vyaaích ne� 2 nadzemní podla�í lze vyu�ít stávající objem stavby, avaak bez jejího navýaení 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 39

VP 3 PLOCHY VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
PU 3 VEYEJNÁ PROSTRANSTVÍ VaEOBECNÁ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby veYejných komunikací a prostranství 
B) PYípustné vyu�ití: 
- komunikace místní, obslu�né, úelové 
- chodníky, stezky 
- stavby pro cykloturistiku 
- související dopravní a technická infrastruktura 
C    pYírodní slo�ky zejména sídelní zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C nestanovují se 
D) NepYípustné vyu�ití: 
C Veakeré stavby a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí pYekraují nad pYípustnou mez limity uvedené v pYísluaných 
pYedpisech.  
C Veakeré stavby a innosti nesouvisející s hlavním a pYípustným vyu�itím, zejména stavby pro výrobu, skladování a velkoobchod, 
rozsáhlá obchodní zaYízení nároná na dopravní obsluhu (supermarkety a hypermarkety), dopravní terminály a centra dopravních 
slu�eb. 
E) Podmínky prostorového uspoYádání:3 nestanovují se 
 
OS 3 PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 3 SPORTOVNÍ ZAYÍZENÍ 
OS 3 OBANSKÉ VYBAVENÍ K SPORT 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby a plochy pro sport a rekreaci 
B) PYípustné vyu�ití: 
- stavby k zajiat�ní podmínek pro u�ívaní staveb obanského vybavení v souladu s jejich úelem 
- stavby pro turistiku a rekreaci 
- veYejná prostranství 
- související dopravní a technická infrastruktura 
C    pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C nestanovují se 
D) NepYípustné vyu�ití 
C Veakeré stavby a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí pYekraují nad pYípustnou mez limity uvedené v pYísluaných 
pYedpisech. 
C Veakeré stavby a innosti nesouvisející s hlavním a pYípustným vyu�itím, zejména stavby pro výrobu, skladování a velkoobchod, 
rozsáhlá obchodní zaYízení nároná na dopravní obsluhu (supermarkety a hypermarkety), dopravní terminály a centra dopravních 
slu�eb. 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
C stavby max. 2np 

OV 3 PLOCHY OBANSKÉHO VYBAVENÍ 3 VEYEJNÁ INFRASTRUKTURA 
OV 3 OBANSKÉ VYBAVENÍ VEYEJNÉ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby a plochy pro výkon slu�by církevního Yádu, obanská vybavenost 
B) PYípustné vyu�ití: 
- stavby k zajiat�ní podmínek pro u�ívaní staveb obanského vybavení v souladu s jejich úelem 
- stavby pro vzd�lávání a výchovu, sociální slu�by, péi o rodinu, zdravotní slu�by, kulturu, veYejnou správu, ochranu obyvatelstva 
- stavby pro turistiku a rekreaci 
- veYejná prostranství 
- související dopravní a technická infrastruktura 
C  pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C nestanovuje se 
D) NepYípustné vyu�ití: 
C Veakeré stavby a innosti nesouvisející s hlavním a pYípustným vyu�itím 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
C pro objekty v re�imu památkové ochrany bude objemová a prostorová regulace stavební innosti  hodnocena individuáln� slo�kou 
památkové pée Nestanovuje se. 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 40

DS   C PLOCHY SILNINÍ DOPRAVYC SILNICE II. a III. TYÍDY  
DS.s 3 DOPRAVA SILNINÍ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby a zaYízení pozemních komunikací 3 silnice II. a III. tYídy 
B) PYípustné vyu�ití: 
C silnice II.  a III. tYídy, místní komunikace 
C stavby dopravní a technické infrastruktury 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C sjezdy a nájezdy, náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, doprovodné a izolaní zelen�, stavby dopravního vybavení, cyklostezky, odstavná 
stání pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a Yadové gará�e, odstavné a parkovací plochy, areály údr�by pozemních 
komunikací 
D) NepYípustné vyu�ití: 
Jiná ne� pYípustná innost není povolena 
E) Podmínky prostorového uspoYádání:3 pro ploané dopravní stavby se neuvád�jí 
 
DM   C PLOCHY SILNINÍ DOPRAVYCMÍSTNÍ KOMUNIKACE  
DS.m 3 DOPRAVA SILNINÍ 3 místní komunikace 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby a zaYízení pozemních komunikací 3 místní komunikace 
B) PYípustné vyu�ití: 
C veYejná prostranství 
C stavby dopravní a technické infrastruktury 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI   
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C sjezdy a nájezdy, náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, doprovodné a izolaní zelen�, stavby dopravního vybavení, cyklostezky, odstavná 
stání pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a Yadové gará�e, odstavné a parkovací plochy, areály údr�by pozemních 
komunikací, drobná architektura v krajin� 
D) NepYípustné vyu�ití: 
Jiná ne� pYípustná innost není povolena 
E) Podmínky prostorového uspoYádání:3 pro ploané dopravní stavby se neuvád�jí 
 
DC   C PLOCHY SILNINÍ DOPRAVYCPOLNÍ A LESNÍ CESTY  
DS.c 3 DOPRAVA SILNINÍ 3 polní a lesní cesty 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby a zaYízení pozemních komunikací 3 polní a lesní cesty 
B) PYípustné vyu�ití: 
C silnice II.  a III. tYídy, místní komunikace 
C stavby dopravní a technické infrastruktury 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C sjezdy a nájezdy, náspy, záYezy, op�rné zdi, mosty, doprovodné a izolaní zelen�, stavby dopravního vybavení, cyklostezky, odstavná 
stání pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a Yadové gará�e, odstavné a parkovací plochy, areály údr�by pozemních 
komunikací, drobná architektura v krajin� 
D) NepYípustné vyu�ití: 
Jiná ne� pYípustná innost není povolena 
E) Podmínky prostorového uspoYádání:3 pro ploané dopravní stavby se neuvád�jí 
 

TI  C PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
TU 3 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VaEOBECNÁ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C zajiat�ní funkce istírny odpadních vod, technická infrastruktura nadmístního významu 
B) PYípustné vyu�ití: 
C související dopravní a technická infrastruktura, vodohospodáYské stavby 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití:  
C podmínkou pro umíst�ní OV musí být spln�ní hlukových limito pro chrán�ný venkovní prostor obytných staveb 
D) NepYípustné vyu�ití 
C Vaechny druhy inností, které se nesluují s hlavní a pYípustnou funkcí 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
Pro stavbu OV se nestanovují. 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 41

 
VS 3 PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 
VU 3 VÝROBA VaEOBECNÁ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby pro výrobu a skladování 
B) PYípustné vyu�ití: 
- stavby k zajiat�ní podmínek pro u�ívaní staveb výroby a skladování v souladu s jejich úelem 
- stavby pro stavebnictví 
- stavby pro zem�d�lství a zem�d�lskou výrobu 
- stavby administrativní, výzkumné, vývojové, zkuaební a veYejné infrastruktury jako souást staveb hlavních. 
- stavby dopravní a technické infrastruktury 
- pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
- slu�ební a pohotovostní byty (plocha byto max. 10% z plochy pozemku), podmínkou je zajiat�ní hlukových limito pro chrán�ný obytný 
prostor. 
D) NepYípustné vyu�ití 
C Veakeré stavby a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí pYekraují nad pYípustnou mez limity uvedené v pYísluaných 
pYedpisech. 
C  zdravotnictví, vzd�lávání a výchovy , hutnictví, chemii  a t��ké strojírenství, bydlení (krom� slu�ebního bytu). 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
Max. výaka objekto 12m 
Max. 2 nadzemní podla�í 
 
VSz 3 PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C stavby pro provoz zahradnictví 
B) PYípustné vyu�ití: 

- stavby k zajiat�ní podmínek pro u�ívaní staveb zahradnictví v souladu s jejich úelem 
- stavby pro zem�d�lství a zem�d�lskou výrobu 
- stavby administrativní, výzkumné, vývojové, zkuaební a veYejné infrastruktury jako souást staveb hlavních. 
- pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
- stavby dopravní a technické infrastruktury 

C) Podmínen� pYípustné vyu�ití: 
- slu�ební a pohotovostní byty (plocha byto max. 10% z plochy pozemku), podmínkou je zajiat�ní hlukových limito pro chrán�ný 

obytný prostor. 
D) NepYípustné vyu�ití 
C Veakeré stavby a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí pYekraují nad pYípustnou mez limity uvedené v pYísluaných 
pYedpisech. 
C  zdravotnictví, vzd�lávání a výchovy , hutnictví, chemii  a t��ké strojírenství, bydlení (krom� slu�ebního bytu). 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
Max. výaka objekto 9m 
Max. 2 nadzemní podla�í 
 
VSz 3 PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ C ZAHRADNICTVÍ 
VZ 3 VÝROBA ZEM�D�LSKÁ A LESNICKÁ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C pozemky a pozemky staveb výhradn� pro provoz zahradnictví 
B) PYípustné vyu�ití: 
C stavby k zajiat�ní podmínek pro u�ívaní staveb zahradnictví v souladu s jejich úelem 
C stavby pro zem�d�lství a zem�d�lskou výrobu 
C stavby administrativní, výzkumné, vývojové, zkuaební, stavby obanského vybavení a technické infrastruktury jako souást staveb 
hlavních 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C stavby dopravní infrastruktury, odstavné a parkovací plochy 
C stavby technické infrastruktury 
C oplocení 
C) Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C slu�ební a pohotovostní byty (plocha byto max. 10% z plochy pozemku), podmínkou je 
zajiat�ní hlukových limito pro chrán�ný obytný prostor 
D) NepYípustné vyu�ití 
C veakeré stavby a innosti, jejich� negativní úinky na �ivotní prostYedí pYekraují nad 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 42

pYípustnou mez, limity uvedené v pYísluaných pYedpisech. 
C stavby pro zdravotnictví, hutnictví, chemii a t��ké strojírenství, bydlení (krom� slu�ebního bytu) 
C Jiné ne� hlavní a pYípustné 
E) Podmínky prostorového uspoYádání: 
Max. výaka objekto 13 m 
Max. 2 nadzemní podla�í 
F) Podmínky pro následnou realizaci 
DojdeCli návrhem k zásahu do melioraního zaYízení, je nutné pYed zahájením výstavby provést úpravu drená�ního systému tak, aby 
nedocházelo k podmáení a k naruaení jeho funknosti pro p�stební innost. 
 
VSs 3 PLOCHY ZEM�D�LSDKÉ VÝROBY C ZAHRADNICTVÍ 
AX 3 ZEM�D�LSKÉ JINÉ 
A) Hlavní vyu�ití: 
C pozemky p�stební innosti 
C oplocení 
B) PYípustné vyu�ití: 
C pYírodní slo�ky, vodní plochy, zeleI 
C související stavby dopravní a technické infrastruktury 
D) NepYípustné vyu�ití 
C Jiné ne� hlavní a pYípustné 
 

W 3 PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ 
WU 3 VODNÍ A VODOHOSPODÁYSKÉ VaEOBECNÉ 
A) Hlavní vyu�ití 
Vodní plochy, vodní toky a pozemky s pYeva�ujícím vodohospodáYským vyu�itím 
B) PYípustné vyu�ití: 
innosti k zajiat�ní podmínek pro C  nakládání s vodami, ochranu pYed jejich akodlivými úinky a suchem, regulaci vodního re�imu území 
a pln�ní dalaích úelo stanovených právními pYedpisy upravujících problematiku na úseku vod a ochrany pYírody a krajiny. 
Trasy dopravní a technické infrastruktury, drobná krajinná architektura. Realizace protipovodIových opatYení v krajin�. 
Je pYípustné zYizování rybníko. PYípustná je zm�na kultury mezi poli, sady, loukami, pastvinami, lesy a malými vodními plochami (do 
0,5ha). 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C v tomto pYípad� se nestanovuje 
D) NepYípustné vyu�ití: 
Jiné ne� pYípustné vyu�ití není povoleno. 
E) Podmínky prostorového uspoYádání 3 nestanovují se 
 
NZ  C  PLOCHY ZEM�D�LSKÉ 
AU 3 ZEM�D�LSKÉ VaEOBECNÉ 
A) Hlavní vyu�ití: 
Zem�d�lské vyu�ití 
B) PYípustné vyu�ití 
innosti pro zajiat�ní zem�d�lského vyu�ití, stavby, zaYízení a jiná opatYení pro zem�d�lství, související dopravní a technická 
infrastruktura 
Trasy dopravní a technické infrastruktury, drobná krajinná architektura. Realizace protipovodIových opatYení v krajin�. 
Je pYípustné zYizování rybníko. PYípustná je zm�na kultury mezi poli, sady, loukami, pastvinami, lesy a malými vodními plochami (do 
0,5ha). 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C v tomto pYípad� se nestanovuje 
D) NepYípustné vyu�ití: 
Jiné ne� pYípustné vyu�ití není povoleno.  
Jiné ne� pYípustné vyu�ití není povoleno. 
NepYípustné jsou v�trné a fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 50 kW.   
E) Podmínky prostorového uspoYádání 3 nestanovují se 
 
NL  C  PLOCHY LESNÍ 
LU 3 LESNÍ VaEOBECNÉ 
A) Hlavní vyu�ití 
Plochy s pozemky urené k pln�ní funkce lesa 
B) PYípustné vyu�ití: 
innosti k zajiat�ní podmínek vyu�ití pozemko pro les. Stavby a zaYízení lesního hospodáYství.  



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 43

Trasy dopravní a technické infrastruktury, drobná krajinná architektura. Realizace protipovodIových opatYení v krajin�. 
Je pYípustné zYizování rybníko. PYípustná je zm�na kultury mezi poli, sady, loukami, pastvinami, lesy a malými vodními plochami (do 
0,5ha). 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C v tomto pYípad� se nestanovuje 
D) NepYípustné innosti: 
Jiné ne� pYípustné vyu�ití není povoleno. 
Jiné ne� pYípustné vyu�ití není povoleno. 
NepYípustné jsou v�trné a fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 50 kW.   
E) Podmínky prostorového uspoYádání 3 nestanovují se 
 
NS  C    PLOCHY SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
MU 3 SMÍaENÉ NEZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ VaEOBECNÉ 
A) Hlavní vyu�ití: 
Nezastav�né území bez pYeva�ujícího zposobu vyu�ití 
B) PYípustné vyu�ití: 
- pozemky urené k pln�ní funkcí lesa 
- pozemky zem�d�lského podního fondu 
- pozemky vodních ploch a koryt vodních toko bez rozliaení pYeva�ujícího zposobu vyu�ití 
- pozemky pYirozených a pYírod� blízkých ekosystémo 
- dopravní a technická infrastruktura  
Drobná krajinná architektura. Realizace protipovodIových opatYení v krajin�. 
Je pYípustné zYizování rybníko. PYípustná je zm�na kultury mezi poli, sady, loukami, pastvinami, lesy a malými vodními plochami (do 
0,5ha). 
C) Podmínen� Podmín�n� pYípustné vyu�ití: 
C v tomto pYípad� se nestanovuje 
D) NepYípustné vyu�ití: 
Jiné ne� pYípustné vyu�ití není povoleno. 
NepYípustné jsou v�trné a fotovoltaické elektrárny s výkonem nad 50 kW.   
E) Podmínky prostorového uspoYádání 3 nestanovují se 
 

7. VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, STAVEB A 
OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT  
7. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných opatYení, staveb a opatYení k zajiaeování 
obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
 
VEYEJN� PROSP�aNÉ STAVBY (VPS): 
V Yeaeném území jsou navr�eny vymezeny 2 veYejn� prosp�ané stavby. Jedná se o umíst�ní istíren odpadních vod v Litochovicích a ve 
StYíte�i . 
VPS 1 VT.13  OV Litochovice 
VPS 2 VT.2 3 OV StYíte�  
 
VEYEJN� PROSP�aNÁ OPATYENÍ (VPO): 
Územní plán navrhuje vymezuje 11 veYejn� prosp�aných opatYení: 
Jedná se o navr�enou ást regionálních a lokálních biokoridoro.  
VPO 1,2 C návrh RBK .175 
VPO 3 C návrh LBK .624 
VPO 4C6 C návrh LBK .634 
VPO 7 C návrh LBK .638 
VPO 8,9 C návrh LBK .632 
VPO 10 C návrh LBK .633 
VPO 11 C návrh LBK .629 
VU.1 LBK.624 
VU.2 LBK.634  
VU.3 LBK.634 
VU.4 LBK.634 
VU.5 LBK.638 
VU.6 LBK.638 
VU.7 LBK.632 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 44

VU.8 LBK.632 
VU.9 LBK.632 
VU.10 LBK.633 
VU.11 LBK.629 
 
Umíst�ní VPS a VPO je znázorn�no graficky na výkresech   ve výkresu 2Chlavní výkres, 3 3 výkres veYejn� prosp�aných staveb a 
veYejn� prosp�aných opatYení 5 3 koordinaní výkres 
 
Plochy k zajiaeování obrany a bezpenosti státu se v území nenacházejí. 
 

Plochy pro asanaci se v území nenacházejí. 
 
 
8. VYMEZENÍ DALaÍCH VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO 
8. Vymezení veYejn� prosp�aných staveb a veYejných prostranství, pro které lze uplatnit pYedkupní právo, 
s uvedením v í prosp�ch je pYedkupní právo zYizováno, parcelní ísla pozemko, názvu katastrálního 
území a pYípadn� dalaích údajo podle §8 katastrálního zákona 
VeYejn� prosp�ané stavby nebo veYejn� prosp�aná opatYení, pro která je mo�no uplatnit pYedkupní právo, územní plán nestanovuje. 
 

9. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV 
9. Vymezení ploch a koridoro územních rezerv a stanovení mo�ného budoucího vyu�ití, vetn� podmínek 
pro jeho prov�Yení 
Plochy a koridory územních rezerv územní plán Litochovice nestanovuje. 
 

10. Stanovení kompenzaních opatYení podle §50 odst. 6 stavebního zákona 

Nejsou stanovena kompenzaní opatYení, neboe nebylo zpracováno vyhodnocení vlivo územního plánu na udr�itelný rozvoj území. 
 

10. 11. Poet listo a výkreso v grafické ásti Údaje o potu listo územního plánu a potu výkreso grafické 
ásti 
 
 
Textová ást 3 17 listo 
Grafická ást 3 3 výkresy  
I.1 3ást A C Výkres základního len�ní území     1 : 5 000 
I.1 3ást B C Výkres základního len�ní území     1 : 5 000 
I.2 3 ást A C Hlavní výkres    1 : 5 000 
I.2 3 ást B C Hlavní výkres    1 : 5 000 
I.3 3 ást A C Výkres veYejn� prosp�aných staveb, opatYení a asanací    1 : 5 000 
I.3 3 ást B C Výkres veYejn� prosp�aných staveb, opatYení a asanací    1 : 5 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 45

Protokol kontroly ETL, obec Litochovice, kód 551341 
 
IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 551341 spuat�n v 2024C09C12 09:08:02  
  
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C ReseneUzemi   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet prvko v tabulce ReseneUzemi : 1   
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C UzemiPrvkyRP   CCCCCCCCCCCCCC 
Poet linií k polygonizaci v tabulce UzemiPrvkyRP je 0.  
Varování: Tabulka UzemiPrvkyRP je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C PlochyRZV   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet prvko v tabulce PlochyRZV : 294  
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C ZastaveneUzemi   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet prvko v tabulce ZastaveneUzemi : 4  
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C UzemniRezervy   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií k polygonizaci v tabulce UzemniRezervy je 0.  
Varování: Tabulka UzemniRezervy je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C KoridoryP   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií k polygonizaci v tabulce KoridoryP je 0.  
Varování: Tabulka KoridoryP je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C KoridoryN   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií k polygonizaci v tabulce KoridoryN je 0.  
Varování: Tabulka KoridoryN je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C PlochyZmen   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet prvko v tabulce PlochyZmen : 23  
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C PlochyPodm   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií k polygonizaci v tabulce PlochyPodm je 0.  
Varování: Tabulka PlochyPodm je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C VpsVpoAs   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií v tabulce VpsVpoAs je 0.  
Poet prvko v tabulce VpsVpoAs : 13  
Varování: Tabulka VpsVpoAs (linie) je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C USES   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet prvko v tabulce USES : 38  
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C SystemSidelniZelene   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií k polygonizaci v tabulce SystemSidelniZelene je 0.  
Varování: Tabulka SystemSidelniZelene je prázdná  
Status: Varování 
 
 CCCCCCCCCCCCCC   ZPRACOVÁNÍ CAD C SystemVerProstr   CCCCCCCCCCCCCC  
Poet linií k polygonizaci v tabulce SystemVerProstr je 0.  
Varování: Tabulka SystemVerProstr je prázdná  
Status: Varování 



Zm�na .2 územního plánu Litochovice _ ODoVODN�NÍ 
 

 46

 
 CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC   KONTROLY   CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC  
  
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C ReseneUzemi  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C UzemiPrvkyRP  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C PlochyRZV  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C ZastaveneUzemi  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C UzemniRezervy  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C KoridoryP  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C KoridoryN  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C PlochyZmen  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C PlochyPodm  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C VpsVpoAs  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C VpsVpoAs  (linie)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C USES  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C SystemSidelniZelene  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 CCCCCCCCCC   KONTROLA C SystemVerProstr  (plochy)  CCCCCCCCCC  
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC   KONTROLA VRSTEV V DXF   CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC  
  
 CCCCCCCCCCCCC   KONTROLA NESTANDARDIZOVANÝCH VRSTEV V DXF CCCCCCCCCCCC  
  
OK: nalezena vrstva X_VecneZmeny_id 
OK: K vrstv� X_VecneZmeny_id byl nalezen odpovídající záznam v metadatech 
OK: nalezena vrstva X_InterakcniPrvky_typ1 
OK: K vrstv� X_InterakcniPrvky_typ1 byl nalezen odpovídající záznam v metadatech 
OK: nalezena vrstva X_InterakcniPrvky_idp 
OK: K vrstv� X_InterakcniPrvky_idp byl nalezen odpovídající záznam v metadatech 
OK: nalezena vrstva X_InterakcniPrvky_p 
OK: K vrstv� X_InterakcniPrvky_p byl nalezen odpovídající záznam v metadatech 
OK: nalezena vrstva X_VecneZmeny_p 
OK: K vrstv� X_VecneZmeny_p byl nalezen odpovídající záznam v metadatech 
 
Status: OK 
 
 CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC  
 
 CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC  KONEC IMPORTU  CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCC  
  
IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 551341 ukonen v 2024C09C12 09:08:16  
  
Status: Varování 


